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CENA 30 gł

Obrady Plenarne Żarz. Gł, Zw. Zaw. Górników

Usprawnienia dały 11,5 min zł oszczędności
W Domu Górnika w Sosnowcu obradowało

Zan. Gł. Zw. Zaw. Górników. W obradach udział ______ ______
e<w» inź. Mitręga oraz przedstawiciel CRZZ Będkowski. W czasie narady 
podsumowano dotychczasowe osiągnięcia aktywu związkowego w walce 
o realizację zadań produkcyjnych przez załogi górnicze oraz wskazywano 
a* możliwości pełniejszego wykorzystania mocy produkcyjnej zakładów.

14 bm. rozszerzone Plenum 
wzięli — wicemin. Górni-

„Referat towarzysza Bieruta na VII 
Plenum KC PZPR, omawiający szero­
ko sytuację w naszej gospodarce na­
rodowej — stwierdził sekretarz Za­
rządu GL ZZG Hanke — postawił 
i przed naszym aktywem związko­
wym poważne zadania. Zwiększenie o- 
pieki nad górnikami współzawodni­
czącymi o tytuł najlepszego w zawo­
dzie, spopularyzowanie pracy maszy­
nami, upowszechnienie doświadczeń 
przodujących górników, systematyczne 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
górników, usprawnienie organizacji 
pracy dołowej — oto wskazania dla 
naszego aktywu związkowego na dro­
dze pełnej realizacji zadań wydobyw 
czych trzeciego roku planu 6-letnie- 
»o“.

Kuci. współzawodnictwa o tytuł 
najlepszego w zawodzie górniczym 
zal. coraz szersze kręgi. W 1 
kwartale br. o tytuł najlepszego w 
zawodzie współzawodniczyło 60 tys. 
górników, obecnie zas liczba ta wzro­
sła do 75 ty*. W kopalniach podję­
to w upcu br. 10 ty*. konkretny cli 
zobowiązań produkcyjnych.
Wiele miejsca poświęcono w dyskusji 

sprawie walki o plan, przenoszeniu 
doświadczeń oraz pomocy aktywu 
związkowego współzawodniczącym 
górnikom. Omowiono także rozwój

ruchu racjonalizatorskiego, który roz­
wija się szeroko w przemyśle węglo­
wym, zrzeszając w klubach ponad 10 
tys. górników. Oszczędności wygospo­
darowane dzięki usprawnieniom wy­
niosły do końca czerwca br. 11,5 mi­
liona zł.

W walce o tytuł najlepszego w za­
wodzie rosną w przemyśle węglowym 
zastępy przodujących górników - me­
chaników.

Podkreślić tu należy wspaniały 
sukces górników-mechaników ko­
palni „Michał", którzy w ciągu mie­
siąca przebili 402 mb. chodnika. W 
bm. podjęli oni rowe mobilizujące 
zobowiązanie uzyskania 450 mb po­
stępu chodnika w ciągu miesiąca.

W trosce o sprawy 
bytowe górników

W trosce o zapewnienie załogom ko­
palni jak najbardziej dogodnych wa­
runków mieszkaniowych oddano ro­
dzinom górniczym w rb. 2.480 izb mie­
szkalnych. W wielu kopalniach powsta 
ją oddziały zaopatrzenia robotniczego. 
Przy kopalniach istnieje już 27 stołó­
wek robotniczych, z których korzysta 
prawie 9 tys. osób. Przy osiedlach gór 
mczych tworzone są ogrodowe dział­
ki. Korzysta z nich ok. 15 tys. rodzin 
górniczych.

Poważne sumy przeznaczane są 
rokrocznie na akcję socjalną. W r. 
bież, na przedszkola, żłobki, akcję 
kolonijną i in. przeznaczono 57 mi­
lionów zł., zaś ną inwestycje socjal­
ne przekazano 19 milionów zł.

Mówcy wskazywali jednak na przy­
kłady źle pracujących oddziałów zao­
patrzenia robotniczego. Np. kopalnie 
Rudzkiego Zjednoczenia nie potrafiły 
w pełni wykorzystać 2 majątków rol­
nych, należących do Zjednoczenia. W 
kopalni „Karol" wniosek o utworzenie 
OZR-u został już zatwierdzony przed 
kilku miesiącami, lecz do tej pory nic 
jeszcze nie zrobiono, aby go urucho­
mić.

Podsumowując dyskusję i wnioski 
złożone n ■ naradzie, sekretarz Żarz. 
Gł. Hanke jeszcze raz podkreślił ko­
nieczność wzmożenia aktywności o- 
gniw związkowych dla pełnej realiza­
cji zadań wydobywczych trzeciego ro­
ku 6-latki.

rze udział na wsi 3 tys. przeszkolonych 
pielęgniarek.

Poważnie wpływa na podniesienie 
stanu zdrowotnego na wsi działal­
ność społecznych ekip lekarsko-pie- 
lęgniarskich, których liczba w dru­
gim kwartale br. wzrosła do 718, tj. 
o około 40 proc, w stosunku do I 
kwartału. Poważne osiągnięcia w 
tej dziedzinie notują pracownicy 
slu-twy zdrowia woj. warszawskiego, 
którzy uruchomili w I półroczu hr. 
133 tego rodzaju ekipy. Udzieliły one 
ludności wiejskiej ok. 14 tys. porad 
lekarskich.
W II kwartale br. rozszerzające się 
miesiąca na miesiąc współzawodni- 

ponad

Chcą dać innym przykład

Zbrajarki, murarki i operatorki
Curaz więcej kobiet

W Nowej Hucie pracuje coraz więcej 
kobiet. Przyjeżdżają one ze wszystkich 
krańców Polski południowej, z pow. 
wadowickiego, limanowskiego, nowo­
tarskiego, myślenickiego lip. Wiele 
miuuyca dziewcząt pizj<oywa z prze­
ludnionych wst woj. rzeszowskiego 1 
lubelskiego.

W ciągu ostatnich 3 i pół miesięcy 
w aoiUuuiacie rsowej Huty znalazło 
pracę około 800 kobiet. »kierowano 
je na budowy poszczególnych obiek­
tów Huty.
Dziesiątki kursów szkoleniowych 

stwarza kobietom pełne możliwości 
zdooycia kwalifikacji i doskonalenia 
się w zawodzie.

Na budowach zarządu nr 6 znajduje 
się kilkadziesiąt kobiet murarek, 
zbrojarek, winoziarek itp. Janina Kurc 
z pow. Orlice w woj. rzeszowskim nie­
dawno jeszcze pracowała ciężko u Ku­
laków, dziś jest wyróżniającą się ro­
botnicą Nowej Huty, mieszka razem 
z siostrą w jednym ze świeżo wykoń­
czonych blokow na osiedlu A—1, w 
pięknym nowoczesnym mieszkaniu.

W bazie sprzętu w kombinacie 
przeszło ou kouiel zdobywa Kwaiuika- 
cje operatorek, uczy się kierowania 
potężnymi koparkami 1 dźwigami. Są 
wśród nich 19-letnie dziewczęta: Ma­
na Trela z Lurosławic, w pow. mie­
chowskim, Leokadia Żelazo z Niedzie- 
lisk, w pow. brzeskim, Helena Loboda 
z Rudoiys, również w pow. brzeskim. 
Młode dziewczęta z głębokim zadowo­
leniem mówią o swojej pracy.

„Z naszego powiatu już wielu lu­
dzi przyjechało do Huty, a ja długo 
nie mogłam się zdecydować — mówi 
operator sprzętu Maria Trela. — 
Myślalam zawsze, że kobieta to ma 
swoje miejsce w kuchni i w polu. 
Dopiero po przyjeżdzie do Huty prze 
konałam się, że jest inaczej, że Pań­
stwo dało równe prawa kobietom. W

w Nowej Hucie
bazie sprzętu pracuje wiele kobiet 
i wszystkie są zadowolone. Ja nau­
czyłam się obsługiwać koparki. Bar­
dzo ciekawa jest moja praca, no i do­
brze płatna".

Wzrasta opieka lekarska 
nad robotnikiem i chłopem

Obradujące w Warszawie 14 bm. z 
udziałem wicemin. Zdrowia B. Bed­
narskiego plenum Żarz. Gł. Zw. Zaw. 
Pracowników Służby Zdrowia wysu­
nęło na czoło omawianych zagadnień 
problem podniesienia na Wyższy po­
ziom lecznictwa dla świata pracy i 
sprawę zacieśnienia więzi ze wsią.

Podsumowując dotychczasowe o- 
siągnięcia stwierdzono, że w porów­
naniu ze stanem przedwojennym opie­
ka lekarska nad robotnikiem i chłopem 
niezmiernie wzrosła. M. in. czynna 
jest 3-krotnie większa liczba sanato­
riów, z których korzysta świat pracy, 
nie zaś — jak za czasów kapitalistycz­
nych — garstka uprzywilejowanych. 
We wsiach powstało już ok. 900 c- 
środków zdrowia, podczas gdy przed 
wojną w całym kraju było ich zaled­
wie 68. Liczba wiejskich izb porodo­
wych wynosi obecnie blisko 600. W 
walce o zdrowie matki i dziecka bie-

z 
ctwo zobowiązaniowe objęło 
108 tys., tj. ok. 75 proc, ogólnej liczby 
pracowników służby zdrowia.

Podsumowując wyniki obrad — 
przyjęto uchwałę, w której postano­
wiono zwrócić szczególną uwagę na 
upowszechnianie i pogłębianie iowvch 
form współzawodnictwa pracy, ujęcie 
w formy organizacyjne wynalazczości 
pracowniczej, otoczenie szczególną o- 
pieką młodzieży rozpoczynającej pracę 
w szeregach służby zdrowia oraz za­
cieśnienie bezpośrednich kontaktów 
między naukowcami, a zakładami pra­
cy miast i wsi.

Pozumiejąc, że szybkie i terminowe odstawy to warunek sprawnego 
zaopatrzenia miast, wiele spółdzielni produkcyjnych w całym kraju skła­
da zobowiązania skrócenia terminu dostaw zboza. aby dać jeszcze jeden 
dowód wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną Nawet w pół­
nocnych okręgach, gdzie żniwa są spóźnione, niektóre zespoły spółdziel­
cze jak np przodująca spółdzielnia powiatu gryfickiego Sliwno Bał­
tyckie, zobowiązują się całoroczny plan dostaw zboża wykonać z nad­
wyżką do końca bieżącego miesiąca Spółdzielcy z Wojszyc 
lawskie), którzy zebrali w tym roku piękny plon — 24 ą 
ta — jeszcze wcześniej, bo do dnia ŻO bm. wypełnią roczny

POM-y śpieszą z pomocą transportową spółdzielcom, 
i konie zajęte są przy zwózce zboża do stert czy do stodół.

Na zdjęciu traktorzysta POM w Działdowie Izydor Ziborowicz i spół­
dzielcy z Kisin, Marian Cielas i Adam Koniczer, przy wyładunku 
czystego „czerwonego transportu", pierwszego tegorocznego zboża spółdziel­
czego przed magazynem GS w Działdowie.

(woj. wroc- 
żyta z hekta- 
plan dostaw, 

których wozy

uro-

Foto CAF
J

30 kwintali z hektara w pow* łowickim

TYSIĄCE GROMAD WSPÓŁZAWODNICZY
w szybkiej odstawie zboża

W tysiącach gromad i gmin wiejskich rozwija się współzawodnictwo 
o pełną, przedterminową realizację wszystkich obowiązków wobec Ludowe­
go Państwa. Aktywiści wiejscy, spół dzielcy, liczni chłopi mało i średniorol­
ni, organizując zbiorowe dostawy zboża, przodując w dostawach żywca 
i mleka oraz w spłacie podatku grun towego, dają przykład obywatelskiej 
postawy wszystkim mieszkańcom wsi.
Na Dolnym Śląsku do współzawod­

nictwa o szybką dostawę zboża przy­
stąpiło dotychczas ponad 800 gromad. 
Na wiejskich drogach widać sznury 
umajonych zielenią furmanek — to 
chłopi wiozą zbiorowo tegoroczny 
plon do punktów skupu.

kilograma zboża,

W 7 rocznicę wyzwolenia Korei
Depesza Generalissimusa Stalina
do Kim Ir-sena

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS ogłasza następującą depeszę prze­
słaną przez Generalissimusa Stalina do przewodniczącego Gabinetu Mini­
strów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-scna:

Do Przewodniczącego Gabinetu Ministrów Koreańskiej Republiki Ludo­
wo-Demokratycznej towarzysza KIM IR-SENA.

PHENIAN
Proszę Was, towarzyszu Przewodniczący, z okazji święta narodowego 

Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej o przyjęcie moich serdecz­
nych pozdrowień, wraz z życzeniami dla bohaterskiego narodu koreańskie­
go

"sklej Republiki Ludowo-Demokratycz­
nej Kim Du-bona depeszę następu­
jącej treści:

W dniu siódmej rocznicy wyzwole­
nia narodu koreańskiego od najaz­
du zaborców japońskich przyjmijcie, 
Towarzyszu Przewodniczący, moje 
szczere pozdrowienia oraz życzenia 
dalszego zacieśnienia przyjaźni mię­
dzy narodami naszych krajów.

BUauiey ciąg 
na str. 8.

W ciągu ostatnich dni na czoło 
współzawodniczących wysuwa się gro­
mada Łany, gmina Wojnów, powiat 
wrocławski. Jej gospodarze w dniu 
10 bm. zameldowali o wykonaniu w 
120 proc, rocznego planu odstaw zbo­
ża. Gromada ta w 100 proc, zrealizo­
wała już także pozostałe swe zobo­
wiązania wobec Państwa.

W woj. rzeszowskim zbiorowo od­
stawili zboże do magazynów PZZ 
chłopi z gromady Studzian w pow. 
przeworskim. Do punktu skupu wy­
ruszyło przy dźwiękach orkiestry 60 
umajonych zielenią i udekorowanych 
transparentami furmanek, wioząc 50 
ton zboża, 
wykonało 
sprzedaży

W woj.
stawy zorganizowano ostatnio w kil­
kudziesięciu gromadach. M. in. mani­
festacyjnie odstawili ziarno do punktu 
skupu gospodarze z gromady Sławo­
borze w pow. kołobrzeskim. Wśród 
nich znajdowali się przodujący rolni­
cy: Bolesław Skoczylas, Kazimierz 
Pieniak, Wacław Kucharski, Czesław 
Ziemiński i Wincenty Mnich.

W pow. sztumskim, woj. gdańskie, 
pierwsi zainicjowali dostawę zbiorową 
chłopi gromady Dąbrówka Malborska. 
Inicjatorami odstawy są młodociani 
przodujący chłopi, którzy podjęli zo­
bowiązania w celu przyspieszenia prac 
żniwno-omłotowych.

Wielu chłopów tej gromady 
już całkowicie roczny plan 
ziarna.
koszalińskim zbiorowe od-

— powodzenia w walce o wolność 1 niezawisłość swej Ojczyzny.
(—) J. STALIN 

DEPESZA KIM IR-SENA DO GENERALISSIMUSA STALINA
MOSKWA (PAP). — Jak podaje agencja TASS, przewodniczący Gabinetu 

Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-sen prze­
słał do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Józefa Stalina następującą 
depeszę: *

Do Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Generalissimusa JÓZEFA 
STALINA.

MOSKWA, KREML.

Przyjęcie
z okazji św ęta narodowego
Korei

Dnia 15 bm w Sali Kameralnej 
Teatru Narodowego w Warszawie 
ambasador Koreańskiej Republiki 
Ludowo - Demokratycznej — Coj Ir 
wydał przyjęcie z okazji siódmej rocz 
nicy wyzwolenia Korei przez Armię I 
Radziecką.

W przyjęciu udział wzięli członko­
wie Biura Politycznego KC PZPR, 
członkowie Rządu z wicepremierami: 
H. Chełchowskim, A. Korzyckim i T. 
Gede na czele. Licznie reprezentowa­
ni byli przedstawiciele stronnictw po­
litycznych. Wojska Polskiego, organi­
zacji społecznych, przedstawiciele 
świata naukowego I artystycznego 
stolicy oraz przodownicy pracy. O- 
becni byli również przedstawiciele 
korpusu dyplomatyczr.ogo państw za­
przyjaźnionych. Przyjęcie upNnęło w 
niezwykle serdecznej atmosierze,

carnię do naprawy. Równie opornie 
do akcji żniwnej i odstaw zboża od­
noszą się kułacy Kruszka i Okoński 
z tej samej wsi. Dotychczas nie od­
stawili oni ani
podczas gdy np. spółdzielnia produk­
cyjna w sąsiedzkiej gromadzie Wą-- 
soczu już w 80 proc. zrealizov”»*^ 
roczny plan sprzedaży ziarna.

Kułacy brużdżą 
ud skupie mleka

Z wielu województw donoszą o p» 
prawie, która nastąpiła ostatnio na 
odcinku skupu mleka. Tak np. w 
woj. lubelskim liczba dostawców mle­
ka wzrosła o blisko 22 tys. gospoda­
rzy. W akcji tej przodują powiaty 
krasnystawski, gdzie przybyło 3 tys. 
dostawców, i powiat zamojski — 
2.400 dostawców. Natomiast w powie­
cie biłgorajskim z winy Powiatowych 
Zakładów Mleczarskich oraz słabej 
pracy rad narodowych liczba dostaw­
ców zmalała o 700 osób. Przyczyną 
tego jest m. in. brak decyzji rad na­
rodowych w sprawie złożonych od­
wołań. Np. w gminie Białobrzegi w 
pow. łukowskim Prezydium GRN na 
140 złożonych odwołań rozpatrzyło 
dotychczas zaledwie 18.

W woj. łódzkim niektórzy bogacze 
wiejscy uchylają się złośliwie od do­
stawy mleka. Na jednego z nich — 
Józefa Sliwakowskiego, bogatego go­
spodarza z gromady Zawada w pow. 
łódzkim, mieszkańcy tej gromady zło­
żyli ostatnio skargę w Prezydium 
GRN, domagając się przykładnego 
ukarania kułaka, który choc posiada 
4> krowy, nie dostarczył dotychczas 
do zlewni ani jednego litra mleka.

ŁODZ (obsł. wl.). Państwowe Go­
spodarstwa Rolne w woj. łódzkim 
przeprowadzają obecnie omłoty zbóż 
kwalifikowanych na siew jesienny w 

i spółdzielniach produkcyjnych i w go- 
i spodarce chłopskiej.

ludność krajów skandynawskich 
przeciwko manewrom atlantyckim 

MOSKWA (PAP). Agencja TASS, 
notując doniesienia prasy duńskiej o 
przygotowaniach do manewrów sił 
atlantyckich w Europie północnej, 
mających rozpocząć się 13 września, 
przytacza oświadczenie duńskiego mi­
nistra spraw zagranicznych, który 
wyraził się z satysfakcją o tych przy­
gotowaniach. Równocześnie agencja 
TASS donosi o dalszych protestach 
przeciwko wspomnianym manewrom.

Dziennik nor weski „Friheten" w ar­
tykule wstępnym ostro protestuje Dize- 
ciwko 
wrach 
kreślą 
Naród
powinien zażądać 
wycofania się Norwegii z tej prowo­
kacyjnej gry wojennej.

Nadchodzą jednak równocześnie 
meldunki o kułakach, którzy starają 
się uchylić od odstawy zboża, mleka 
i żywca oraz od spłaty podatku grun­
towego. W niektórych wypadkach utru 
dniają oni poważnie sw.m aspołecz­
nym, wrogim postępowaniem wyko­
nywanie w pełni gromadzkich pla­
nów odstaw. Np. chłopi indywidual­
ni z Zędowa, pow. szubiński w woj. 
bydgoskim, nie mogli zacząć jeszcze 
omłotów. Winę za ten stan rzeczy 
ponosi kułak Pełczyński, właściciel 
jedynej we wsi młocarni. Kulak ten 
właśnie na okres omłotów oddal mło-

czenia historyczne i ogromne sukce­
sy narodu koreańskiego w toku woj­
ny w Korei świadczą o tym, że ani 
broń bakteriologiczna, ani barbarzyń­
skie zbrodnie nic mogą złamać woli 
narodu koreańskiego, który podjął 
bohatersko sprawiedliwą wojnę.

Jesteśmy zdecydowani obronić na­
szą wolność i niezawisłość w walce 
przeciwko interwentom amerykańsko- 
angielskim i w ten sposób wnieść 
swój, wkład w dzieło zachowania po­
koju. Niezachwianie i niezłomnie bę­
dziemy szli drogą, którą Wy, nasz 
drogi nauczycielu, wskazaliście ma- ■ 
som pracującym świata, będziemy 
kroczyli ramię w ramię z całym de­
mokratycznym obozem narodów mi­
łujących wolność, na którego czele 
stoi wielki Zw. Radziecki.

Z całego serca życzę Wam, Towa-1 
rzyszu Przewodniczący, dobrego zdro­
wia i długich lat życia dla dobra 
całej postępowej ludzkości.

(—) KIM IR-SEN, 
premier Gabinetu KRLD

Wymiana depesz 
między M. Sziuernikiem 
a Kim Du-bonem

MOSKWA (PAP). — Przewodniczą­
cy prezydium Rady Najwyższej ZSRR

Towarzyszu Przewodniczący!
W dniu siódmej rocznicy wyzwole­

nia Korei przez potężne siły zbrojne 
wielkiego Zw. Radzieckiego spod jarz­
ma imperializmu japońskiego pragnę 
w imieniu rządu, całego narodu Ko­
reańskiej Republiki Ludowo-Demo­
kratycznej i ode mnie, osobiście wy­
razić Wam, najlepszemu przyjacielo­
wi, oswobodzicieiowi narodu koreań­
skiego, jak również w Waszej Osobie 
i całemu narodowi radzieckiemu u- 
czucia głębokiej wdzięczności naro­
du koreańskiego.

Od pierwszych dni po wyzwoleniu' 
Korei Rząd Radziecki udzielał 
wszechstronnego poparcia dziełu stwo­
rzenia prawdziwie niepodległego, lu-' 
dowo-demokratycznego państwa ko­
reańskiego, pomagał i pomaga Korei 
nadal w budownictwie ekonomicz-i 
nym i kulturalnym.

Natchniony wielkim przykładem 
Zw. Radzieckiego, naród koreański 
wkroczył mocno na drogę budowy 
demokracji ludowej. Gorące poparcie 
i wielostronna pomoc Zw. Radzieckie­
go są dla narodu koreańskiego na­
tchnieniem w dążeniu do zwycięskie­
go zakończenia jego walki o wolność, 
niezawisłość i pokój, przeciwko pod­
żegaczom do nowej wojny — impe- I 
rialistom amerykańskim. Imperialiści | 
ameryli anscy rozpętali krwawą inter­
wencję w Korei, popełnili i popełnia i M. Szwernik wystosował do prze- sportowe, 
ją niesłychane zbrodnie w stosunku | wodniczącego Prezydium Najwyższe- 
do narodu koreańskiego, ale doświad

l

udziałowi Norwegii w mane- 
atlantyckich, przy czym pod- 
ich prowokacyjny charakter, 
norweski — pisze dziennik — 

natychmiastowego

7 września w Krakowie

odbędą się centralne dożynki

Pierwsze omłoty przyniosły nad­
spodziewane wyniki. Np. PGR w 
Psarach, w powiecie łowickim ze­
brał po 39 kwintali żyta z hektara, 
a PGR w Dobiecinie uzyskał 23.5 
kwintali pszenicy z ha, wysoko 
przekraczając plany na c. 1952.
Kończą się prace przy sprzęcie zbo­

ża, coraz więcej chłopow przystępuje 
do omłotów i zwiększa się tempo do­
staw. Np. w dniu 8 bm. ilość zwie­
zionego do punktów zsypu zboża w 
woj. łódzkim była dwukrotnie wyż­
sza niż dnia ubiegłego.

składające

nia mieszkańców wsi. Chłopi wybio- 
rą na nich delegatów na dożynki cen­
tralne, które 7 września br zgroma­
dzą w Krakowie wielotysięczne rze­
sze przedstawicieli wsi z całej Pol­
ski.

lj Dalszy ctąg 
D na str. t.Kończą się żniwa i chłopi, jak co 

roku przygotowują się do tradycyj­
nych dożynek, które urządzą we 
wszystkich gminach od 24 do 31 bm.

W powiatach i gminach wyłoniono 
już komitety dożynkowe,
się z przedstawicieli ZSCh. partii po­
litycznych, organizacji masowych, 
nauczycielstwa, spółdzielczości samo­
pomocowej oraz przedstawicieli POM­
ÓW i PGR-ów, które ustalają miej­
scowości, gdzie odbędą się obchody i 
opracowują programy dożynek, prze­
widujące liczne imprezy artystyczne i

Tegoroczne dożynki obchodzone w 
miesiąc po uchwaleniu Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i 
w okresie 
do Sejmu 
zwycięstw 
chłopów w 
wej

. _ . Jednocześnie koła ZSCh i ZMP or-
go Zgromadzenia Ludowego Koreań-1 ganizują w gromadach ogólne zebra-

poprzedzającym wybory 
będą wielkim przeglądem

1 osiągnięć pracujących 
warunkach władzy ludo- 

zwycięstw- i osiągnięć, które 
zostały podsumowane i utrwalone w 
Konstytucji.

fł edukcie
w przemyś e Lrytyjskim

LONDYN (PAP). — Towarzystwo 
samochodowe „Austin Motor Compa­
ny" zapowiedziało zredukowanie 800 
robotników swej centralnej fabryki 
w Birmingham, motywując to dąże­
niem do obniżenia cen eksportowych. 
Również ze rtoczni brytyjskiej dono­
szą o groźbie poważnego skurczenia 
6ię produkcji i zwo’nienia części ro­
botników.



* *BOHATERSKI I MIŁUJĄCY WOLHOSC NARÓD KOREI Najlepsza fabryka papieru i celuloz
♦ TIRANA. Min. spraw zagr. Albanii 

Skierowało do włoskiej misji dyplomaty­
cznej w Tiranie notę, w której protestu­
je przeciwko trzem nowym wypadkom 
pogwałcenia granic , powietrznych Albami 
przez samoloty włoskie w okresie od 16 
do 28 lipca br.
♦ TIRANA. Wicemln. spraw zagr. Al­

banii — M. Pritti skierował do Sekreta­
riatu ONZ list, w którym donosi o 9 no­
wych wypadkach pogwałcenia przez grec­
kie siły zbrojne lądowych i powietrznych 
granic Albanii w okresie od 7 lipca br. 
do 2 bm. Rząd albański domaga się od 
ONZ podjęcia niezwłocznych kroków w 
celu położenia kresu tej wrogiej działal­
ności, zagrażającej sprawie pokoju.
♦ TEHERAN. 14 bm na jednej z cen­

tralnych ulic około 20 chuliganów faszy­
stowskich napadio na lokal, w którym 
mieściła się wystawa fotograficzna Domu 
Kultury Wszechzwiązkowego Tow. Łącz­
ności Kulluialnej z Zagranicą (WOKS).

♦ TEHERAN. Medżlis irański zatwier­
dził ustawę w myśl której stan 
wy w zagłębiu naftowym w 
wym Iranie przedłużony zostaje 
trzy miesiące.

♦ PARYŻ. 22 i 23 listopada 
będzie się w Paryżu konferencja chłopska 
w obronie pokoju. Konferencja ma zade­
monstrować wolę utrzymania pokoju, o- 
żywlającą masy chłopów francuskich.

♦ KAPSTADT. Władze Unii Południo­
wo - Afrykańskiej aresztowały przewo­
dniczącego Krajowego Kongresu Murzy­
nów — dr Moroca.

wyjątko- 
poludnio- 
na dalsze

b. r. ed-

zadał agresorom klęskę militarną i moralną
Artykuł Kim Ir-sena w dzienniku »Prawda«

MOSKWA (PAP). Dziennik „Praw­
da" opublikował artykuł Kim Ir-s^ia 
poświęcony 7 rocznicy wyzwolenia 
Korei przez Armię Radziecką.

Kim Ir-sen podkreśla na wstępie, 
że okres, który upłynął od wy­
zwolenia Korei przez radzieckie siły 
zbrojne byl okresem wszechstronnego 
demokratycznego budownictwa go­
spodarczego i kulturalnego w północ­
nej części republiki. Naród koreański 
uczynił wszystko co było w jego mo­
cy dla zjednoczenia ojczyzny, dla 
kojowego rozwoju jej ekonomiki, 
uki i kultury.

Prowokując bratobójczą wojnę
mową w Korei, imperialiści amery­
kańscy liczyli na słabość ustroju lu­
dowo - demokratycznego, na słabość 
młodej Koreańskiej Armii Ludowej, 
na to, że uda im się rozbić naród 
koreański, posiać niezgodę między 
południem o północą. Agresorzy li­
czyli się również z tym, że uda im

światową opinię publicz- 
winę za agresję w Korei

po- 
na-

do-

21.000 ton węgla miesięcznie przy pomocy »Donbasu«
Przed »Dniem Górnika« w ZSRR

MOSKWA (PAP). Naród radziecki 
przygotowuje się uroczyście do ob­
chodu tradycyjnego święta — Dnia 
Górnika. Dzień ten obchodzony w 
drugiej połowie bm. — jest przeglą­
dem osiągnięć radzieckiego przemysłu 
węglowego, osiągnięć górników, ich 
gotowości do wykonania nowych za­
dań, jakie stawia przed górnikami 
partia bolszewicka, rząd radziecki i 
Stalin.

Z wielu republik Zw. Radzieckiego, 
napływają meldunki o nowych sukce­
sach wytwórczych górników. W Ki- 
zelowskim Zagłębiu Węglowym na 
Uralu 5 wielkich kopalń wydobywa 
już węgiel na poczet września. Gór­
nicy kopalni im. Lenina wydobyli już 
ponad plan 15 tys. ton węgla. Prze­
ciętne wydobycie węgla na dobę wzro

sło tutaj o przeszło 300 ton na po­
szczególnych odcinkach, Stachanowską 
wartę dla uczczenia święta górników 
zaciągnęły załogi licznych kopalń Za­
głębia Kuznieckiego na Syberii. W ko­
palni „Połysajewskaja — 1“ osiągnię­
to rekord wydajności pracy kombajnu 
typu „Donbas", którego brygada wydo­
bywa 25.100 ton węgla miesięcznie.

się oszukać 
ną i zwalić 
na rząd Koreańskiej Republiki Ludo­
we - Demokratycznej i w ten sposób 
izolować naród koreański od miłu­
jących pokój narodów świata. Impe­
rialiści amerykańscy liczyli wreszcie 
na to, 
szemu 
wych, 
im się 
rodem 
kapitulacji, do tego, aby stał się nie­
wolnikiem amerykańskim.

Przypominając przebieg działań wo­
jennych w Korei, Kim Ir-sen podkre­
śla, że agresorzy poza klęską mili­
tarną ponieśli również klęskę moral­
ną. Znalazło to dobitny wyraz przede 
wszystkim w tym, że zbrodnicze po­
czynania zbrodnicze metody prowa­
dzenia wojny w Korei wywołały 
gniew i oburzenie wszystkich uczci­
wych ludzi na kuli ziemskiej.

Nawiązując do pertraktacji rozej- 
mowych w Korei, Kim Ir-sen pod­
kreśla, że delegacja armii ludowej 1 
ochotników chińskich wbrew bezczel­
nemu, a czasami oburzającemu za­
chowaniu się strony amerykańskiej 
wykazywała i wykazuje nada’ żela­
zną cierpliwość i uporczywość w po­
łączeniu z dobrą wolą, starając się 
sprawiedliwie rozwiązać wszystkie 
punkty porządku obrad.

Jeżeli imperialiści amerykańsko- 
angieiscy — podkreśla Kim Ir-sen 
— zerwą pertraktacje i jeżeli będą 
kontynuować i rozszerzać wojnę, to 
doprowadzą do jeszcze mniej chlu­
bnych dla siebie wyników, niż te, 
które osiągnęli obecnie w Korei.

że po rzuceniu przeciwko na- 
narodowi licznych sił lądo- 
powletrznych i morskich uda 
błyskawicznie rozprawić z na- 
koreańskim i zmusić go do

Zbyt jeszcze wcześnie — pisze Kim 
Ir-sen — podsumowywać wyniki na­
szej walki. To jednak, czego naród 
koreański dokonał w ciągu 2 lat wy­
kazało całemu światu, że niewielki, 
lecz bohaterski i miłujący wolność 
naród Korei nie tylko oparł się u- 
zbrojonej po zęby agresywnej armii 
Stanów Zjednoczonych Ameryki — 
bastionowi światowego imperializmu, 
lecz zadał również tej armii poważne 
porażki zarówno w sensie militarnym, 
jak i moralno - politycznym.

Analizując źródła sukcesów narodu 
koreańskiego Kim Ir-sen podkreśla, 
że najważniejszym z nich jest ustrój 
ludowo-demokratyczny. Drugim źród­
łem sukcesów jest wysoki patriotyzm 
narodu i jego armii, konsolidacja ca­
łego narodu, organizatorska, wycho­
wawcza i mobilizująca działalność Ko­
reańskiej Partii Pracy.

Zakłady Bardeckie
W Zakładach 

czych w Bardo 
Śląsku odbyła się uroczystość wręcze­
nia przechodniego sztandaru ZG Zw. 
Zaw. Chemików, uzyskanego przez za­
łogę za najlepsze osiągnięcia produk­
cyjne w II kwartale br.

Zwycięska załoga Bardeckich Zakła­
dów Celulozowo - Papierniczych, roz­
wijając socjalistyczne współzawodni­
ctwo pracy, do którego w II kwartale 
br. przystąpiło o 34 proc, więcej robot­
ników niż w poprzednim okresie, ryt­
micznie wykonywała swoje zadania 
produkcyjne. Plan II kwartału został 
wykonany we wszystkich asortymen­
tach z poważną nadwyżką. W wyniku 
szeroko rozwiniętej walki o oszczęd 
ność obniżono w II kwartale koszty 
własne produkcji o 1,27 procent. W 
okresie tym zwiększyła się również 
w poważnym stopniu jakość produkcji. 
M. in. ilość produktów trzeciego gatun 
ku zmniejszyła się w porównaniu z I 
kwartałem br. o 6,8 procent.

Celulozowo Papiemi- 
Sląskim na Dolnym

I

lia D. Śląsku
’ Wydajność 

działach pro
| o 9,5 procent wskaźniki planu. '

Przodujących robotników Zakl^ 
Bardeckich nagrodzono wysokim., 
miami pieniężnymi na ogólną |UJ 
tysięcy złotych.

pracy w poeątmb, 
lukcyjnych prukr^

* • “ił
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Dobrze sypie zboże-zwiększa sip tempo doste
Chłopi udaremniają próby kułackiej dyuiersj

Komunikat Vietnamskiej Armii Ludowej
Ponad 27.000 ludzi w ciągu pół roku 
stracili Francuzi w »brudnej u;ójnie«

Ilipad bandy faszystowskej
na mlolzież zaciiodnio-berlńską

BERLIN (PAP). — Jak poda je 
„Neues Deutechland", 200 bandytów 
faszystowskich z brytyjskiego sektora 
Berlina urządziło w czwartek w po­
bliżu dworca W es ten d zorganizowaną 
napaść na młodzież zachodnio-berliń- 
ską. Młodzieży udało się ukryć w 
klubie Wolnych Niemieckich Związ­
ków Zawodowych znajdującym się w 
pobliżu tego dworca. Wówczas bandy­
ci otworzyli silny ogień w kierunku 
głównego wejścia do klubu, a na­
stępnie wdarli się do lokalu, gdzie 
urządzili pogrom. Zawezwana policja 
Jtawiła się na miejsce dopiero po 20 
minutach. Faszyści wycofali się bez 
przeszkód.

■ -

W II dzień lekkoatletycznych mistrzostw Polski
Weinberg pokonany przez... kontuzję

PEKIN (PAP). Vietnamska Agen­
cja Informacyjna ogłosiła komunikat 
dowództwa naczelnego Vietnamskiej 
Armii Ludowej o działaniach wojen­
nych w I półroczu 1952 r.

się

br.

Wojna partyzancka 
komunikat — rozwija 
góino-narodowej. Na 
Chinami,

— stwierdza 
się w skali o- 

pograniczu z 
Vietnam&ka Armia Ludo­

wa całkowicie zlikwidowała trzon po­
zostałych jeszcze wojsk kuomintan- 
gowskich udaremniając w ten spo­
sób plan kolonizatorów francuskich, 
którzy usiłowali połączyć 6ię z tymi 
wojskami dla siania niepokojtT na 
naszym zapleczu.

Podkreślając, że naród vietnamski 
i ąrmja udaremniły zamiary nieprzy­
jaciela, który usiłował przeprowadzić 
pacyfikację na rozległych obszarach i 
zniszczyć zbiory, komunikat wskazu­
je, że działania partyzanckie na za-

(Od specjalnego wysłannika)

Niespodzianek w drugim dniu mi- ~ biecego skoku wzwyż. Skończyło się 
strzostw było sporo. Największą z nich 
jest porażka Weinberga w trójskoku. 
Rekordzista polski został pokonany 
przez kontuzję, której od dwóch lat 
nie może wyleczyć. Weinberg zakwa­
lifikował się w eliminacji skokiem 
13.41 m do finału, lecz niestety dalej 
nie mógł skakać. Pewne zwycięstwo 
odniósł w finale Kowal 
14.58.

Fantastycznie słaby był 
biegu 110 przez plotki 
Zwycięzca Kędra CWKS mógłby być 
z niego dumny 40 lat temu. Niewiele 
lepszy rezultat osiągnięto w rzucie 
dyskiem, w którym chory na przepu­
klinę Adamczyk zajął trzecie miejsce 
(40.32). Zwyciężył Andrzejczak (Giv. 
Wr) — 41,10.

Nadzieje na rekordy Polski mieliś­
my podczas biegu 800 m kobiet i ko­

uzyskując

poziom w
16 sek —

3 rekordy Polski 
na płyinackich 
mistrzostwach Polski

Na pływalni siemianowickiej Stali 
rozpoczęły się 15 bm. mistrzostwa 
pływackie Polski w konkurencji ko­
biet i mężczyzn.

W biegach finałowych uzyskały dwa 
rekordy Polski na 400 m grzbiet. Mil- 
nikiel (Bud. Ch.) — 6:12,5 i Gryszczy- 
kówna (Ogn. Byt.) na 200 m st. mot. — 
3:13,0.

W tym samym biegu Klemińska 
(Stal Poznań), która zajęła trzecie 
miejsce, ustanowiła nowy rekord Pol­
ski młodzików w czasie 3:22,2. Pozo­
stałe wyniki:

Mężczyźni:
200 m st. dow. Tołkaczewski (Ogn. 

Wr.) — 2:19,2,
400 m st. grz. — Boniecki (Ogn. Ł.) 

5:40,0,
100 m st. klas. — Petrusewicz (Stal 

Wr.) — 1:15,0,
200 m st. motyl. 

(CWKS) — 2:50,4.
Kobiety:
100 m st. klas. — Mrozówna

W.) — 1:25,6,
400 m st. dow. — 1) Werakso

W.) — 5:47,0, 2) Dzikówna (Ogn. 
5:47,0,

Nikodemski

(Kol.

(Kol. 
Byt.)

pleczu nieprzyjaciela poważnie 
wzmogły.

W ciągu pierwszego półrocza 
nieprzyjaciel stracił w zabitych
21.091 ludzi, wziętych do niewoli — 
6.319 ludzi. Poważna ilość nieprzy­
jacielskich żołnierzy skapitulowała. 
Zdobyto 4.421 karabinów i 1.127 
karabinów maszynowych. Zniszczo­
no przeszło 500 samochodów cięża­
rowych i samochodów pancernych 
oraz strącono 20 samolotów nie­
przyjacielskich.

A Dokończenie 
ee «tr. 1.

W powiecie sieradzkim gmina 
Gruszczyca w lipcu nie skupiła ani 
jednego kilograma zboża. Powodem 
opóźnienia dostaw były trudności z 
omłotami. 3 młocarnie GOM-u stoją 
dotąd bezczynnie ponieważ PZGS w 
Sieradzu nie przydzielił dotychczas 
drzewa na ich naprawę, (hb)

POZNAN (obsł. wł.) O wiele spraw­
niejszy niż w ubiegłym roku prze­
bieg żniw, rosnące zrozumienie wśród 
chłopów obowiązków wobec państwa 
nie dają spokoju wrogim elementom 
na wsi, usiłującym zakłócić harmonij­
ny przebieg akcji żniwno-omłotowej 
i zmącić rytm planowego skupu.

Typowy przykład wrogiej roboty 
ujawnił się ostatnio w gminie Krobia 
powiatu Gostyń, zamieszkałej przez 
wielu kułaków. W dwóch gromadach 
tej gminy chłopi podburzeni przez 
miejscowych bogaczy odmówili po­
kwitowania odbioru zawiadomień o 
wysokości planu odstawy zboża. 
„Chwyt" kułacki był sugestywny, 
dowodzili oni chłopom, że 
Rada 
znać im ulgi ze względu na 
że ' 
łąk. Prezes Zarządu Paw. 
który zjąiwił się we wzmiankowanych 
wsiach już następnego dnia przedy- 
sku!tQwą,ł zt chłopami .wysokość nazna­
czonych odstaw, pozostawiających

Gminna 
przy- 

- . to,
ich gromady nie posiadają 

ZSCh,

Narodowa powinna

Wymiana depesr
z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Korei

tylko na nadziejach. Wysokości 152 
cm nie mogły przekroczyć ani Jani­
szewska ani Herdówna. Najbardziej 
predystynowana do ustanowienia re­
kordu Duńska nie dawała sobie rady 
z rozbiegiem i skończyła karierę na 
wysokości 145 cm. •

Bieg na 800 m wygrała pewnie 
Pestka 2,17,6. Najlepsza niewątpliwie 
biegaczka na tym dystansie wyprze­
dziła swe rywalki znacznie i skończy­
ła bieg bez walki, a rekord mógł 
paść tylko w walce.

Finały sprinterskie niespodzianek 
nie przyniosły. W biegu kobiet wśród 
najlepszej szóstki zabrakło Szwaj- 
kowskiej. Skończyła ona karierę w 
półfinale w którym zwyciężyła Arndt 
z najlepszym wynikiem mistrzostw 
12,3. Finał setki to pewne zwycięstwo 
Uwickiej 12,5.

W setce mężczyzn odbyła się jesz­
cze raz walka Kiszki (10,8), Stawczy­
ka (10,9) i Buhla. Skończyli bieg w 
tej kolejności przed Szczęsnym, któ­
ry zdołał pokonać jednego z olimpij­
czyków — Sucheńs kiego.

Rzut oszczepem kobiet zakończył się 
zwycięstwem rekordzistki Polski Cia- 
chówny 41,92. Na drugim miejscu wy­
lądowała niespodziewanie zawodniczka 
CWKS Dobrzycka 40,06, wyprzedzając 
Stańko.

Na zakończenie drugiego dnia mi­
strzostw, organizacyjnie lepiej prze­
prowadzonego niż pierwszy, odbyły 
się dwa ciekawe biegi — 10 i 3 km 
z przeszkodami.

W pierwszym jeszcze raz Szwargot 
pokazał, że jest zawodnikiem dobrej 
klasy. Biegł on pięknie, lekko, lecz nie 
miał jednak z kim walczyć. Uzyskanie 
w tych warunkach wyników 31.10,2 
jest sporym sukcesem.

W biegu 3 km z przeszkodami nie 
startował Kielas, jednak bieg nic nie 
stracił na atrakcyjności. Młody Chro­
mik biegł niewiele gorzej niż Kielas 
na Igrzyskach olimpijskich. Nowy 
mistrz Polski uzyska! 9,19 0, a więc o 
3,6 sek. słabiej niż Kielas w Helsin­
kach. Zaznaczyć jednak trzeba, że Kie­
las miał w Helsinkach rywali dużo 
lepszych od siebie,, a Chromik prowa­
dził we Wrocławiu samotnie przez 

1 3/4 biegu. (SS)

B Dalszy ciąg 
ee str, 1.

Kim Du-bon przesłał do M. Szwer- 
nika następującą depeszę:

Z okazji siódmej rocznicy wyzwo­
lenia narodu koreańskiego spod jarz­
ma japońskiego imperializmu przez 
waleczną Armię Radziecką, wyrażam 
w imieniu Prezydium Najwyższego 
Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej 
Republiki Ludowo-Demokratycznej 
i ode mnie osobiście Wam i w Waszej 
osobie narodowi radzieckiemu głębo­
ką wdzięczność za bezinteresowną po­
moc udzieloną przez Związek Ra­
dziecki Koreańskiej Republice Ludo­
wo-Demokratycznej w dziele jej eko­
nomicznego i kulturalnego odrodze­
nia i rozwoju. Bezinteresowna pomoc 
Związku Radzieckiego narodowi ko­
reańskiemu stanowi jeden z najważ­
niejszych czynników naszych sukce­
sów w walce o wolność i niezawi­
słość naszego kraju przeciwko impe­
rialistom amerykańsko-angielskim.

¥
Wymiana depesz z okazji siódmej 

rocznicy wyzwolenia Koreańskiej Re­
publiki Ludowo-Demokratycznej na­
stąpiła również między ministrem 
spnaw zagranicznych ZSRR A. Wy­
szyńskim a ministrem spraw zagra­
nicznych Koreańskiej Republiki Lu­
dowo-Demokratycznej Pak Hen-enem.

Mao Tse-tung 
do Kim Du-bona

PEKIN (PAP), Jak donosi agencja 
Nowych Chin, przewodniczący Cen-

tralnego Rządu Ludowego Mao Tse- 
tung przesłał z okazji siódmej rocz­
nicy wyzwolenia Korei depeszę do 
Kim Du-bona, przewodniczącego Pre­
zydium Najwyższego Zgromadzenia 
Ludowego Koreańskiej Republiki Lu­
dowo - Demokratycznej.

W imieniu narodu chińskiego i rzą­
du Chińskiej Republiki Ludowej, jak 
również ode mnie osobiście — głosi 
depesza — przesyłam serdeczne po­
zdrowienia Wam, bratniemu narodo­
wi koreańskiemu i rządowi Koreań­
skiej Republiki Ludowo - Demokra­
tycznej. Walcząc bohatersko o nieza­
wisłość i wyzwolenie swojej ojczyzny 
przeciwko agresorom imperialistycz­
nym naród koreański przyczynił się 
ogromnie do sprawy zachowania po­
koju światowego. Naród chiński, w i- 
mię oporu przeciwko wspólnemu 
wrogowi, w imię pokoju w Korei i 
bezpieczeństwa Chin, będzie stał moc­
no u boku narodu koreańskiego w 
walce o całkowite zwycięstwo nad a- 
merykańskimi agresorami imperiali­
stycznymi. Niech żyje i rozwija się 
niezłomna przyjaźń między naszymi 
obu narodami!

‘dość ziarna na siew, potrzeby domo­
we i paszowe. Miejscowa biedota po­
parła go i wieś pokwitowania odbio­
ru podpisała. Jeszcze jedna próba ku­
łackiej dywersji spaliła na panewce.

W innych okolicach zdarzają się 
próby opóźniania akcji omłotowej, a 
nawet żniwnej przez bogaczy, z czym 
energicznie walczy miejscowy aktyw 
gminny, (hb)

KRAKÓW (obsł. wł.). Pracownicy 
GOM powiatu Dąbrowa Tarnowska 
wezwali do współzawodnictwa w ak­
cji omłotowej wszystkie GOM-y wo­
jewództwa krakowskiego zobowiązu­
jąc się podnieść roczny plan omło- 
tów z 5 tys. na 6.095 ton i do 1 wrześ­
nia wymłóclć nie 1800 ton jak prze­
widywał plan, ale 2.436.
Przed terminem 
i z nadwyżką

OLSZTYN (obsł. wł). Apel groma­
dy Frombork i Nowa Pasłęka w pow. 
braniewskim wzywający chłopów woj. 
olsztyńskiego do przedterminowego 
realizowania planów sprzedaży zboża 
odpowiedzieli jako pierwsi chłopi ze 
wsi Wesołowo w pow. szczycieńakim. 
Zobowiązali się oni do 25 bm. wyko­
nać roczny plan sprzedaży państwu 
zboża w 110 proc.

Zboże będzie dostarczane do punk­
tów skupu zbiorowo i uroczyście. 
Chłopi z Wesołowa zwrócili się z we­
zwaniem do wszystkich chłopów pow. 
sżczycieńskiego, aby wstępowali w 
ich Siady i przedterminowo realizo­
wali swoje zobowiązanie.

Napływają również meldunki o po­
dejmowanych przez chłopów woj. ol­
sztyńskiego zobowiązaniach indywi­
dualnych. Tak więc w grom. Kipery 
(pow. szczycieński) zobowiązali się 
przedterminowo wykonać roczne pla­
ny sprzedaży zboża z nadwyżką 15 
proc, chłopi: Józef Deptuła, Józef A- 
bramczyk, Szczepan Pysk i Gutkow­
ski. Postanowili oni również wpły­
nąć na wszystkich chłopów w groma­
dzie, aby obowiązki swe wykonali na 
czas i z nadwyżką.

Fakty dnia

W grom. Zielonka Pasłęcki ft, 
zował plan roczny sprzedaży zboża 
118 proc. Konstanty Romanowu, 
Adam Kminkowiez z grom. Lamę, 
w pow. bartoszyckml w 121 pną

Górnicy pomagają
KATOWICE (obsł. wł.) Ostatnią 

ło się stwierdzić poważne 
akcji skupu zboża w woj. kata' 
kim, które plan miesięczny wyt- 
ło w 36,3 proc., a plan roczny w v 
proc.

Dużą pomoc w akcji żniwmmś 
towej okazały ekipy ochotnloei: 
kładów przemysłowych, przy r 
na specjalne wyróżnienie usl;; 
górnicy z Chorzowa, którzy pratr. 
li przez dziesięć dni w spółdzielń; 
produkcyjnych w pow.

iczów.c 
hleta

3OOO grup uyciec:
zwiedziło Pomorze Sz

Na Pomorzu Szczeci 
ożywiony ruch wyci 
styczny. Przez szlak Szctecia-i 
noujście przewijają się 
liczne wycieczki wczasowiczół 
przebywające na kolaniach 
obozach młodzieży szkolne!.

Od połowy czerwca PTT' 
cinie obsłużyło około 3.000 .
cieczkowych. Uczestnicy tyci’: 
cieczek zatrzymują się w Szatt!

■

I

przez 
kami 
znają osobliwości przyrodnie 
nych lasów podszczecińslcich. 
większych atrakcji wycieczki 
należą przejażdżki statkami 
cie szczecińskim i podróż 
do Świnoujścia.

Podczas pobytu w 
nicy wycieczek kor: 
niska PTTK, gdzie maj; d 
cji bogato wyposażony 
dio, adapter, gry 
sprzęt sportowy.

3 dni — zapoznaj: 
miasta, zwiedzaj;

EGIPSKA NIEWOLA
W środę 13 sierpnia br. na falach 

radiowych rozniosła się po całym świę­
cie wiadomość: krwawe rozruchy w 
Kafr el Dawar; w wyniku starcia z 
policją 10 robotników zostało zabitych, 
a około 200 rannych.

Kilkadziesiąt kilometrów od Alek­
sandrii leży miejscowość Kafr el Da­
war. Obok, w malowniczej dolinie 
rozłożyły się olbrzymie zabudowania 
fabryczne. To wielkie zakłady prze­
mysłu tekstylnego, będące własnością 
Banku Misri.

Ten najpotężniejszy bank w Egip­
cie posiada oprócz tych zakładów 
również olbrzymie fabryki tekstylne

50 robotnikom grozi śmierć
Okrutne represje tuobec narodu egipskiego

LONDYN (PAP). — W ośrodku 
przemysłu włókienniczego Kafr el 
Dawar, który był ostatnio widownią 
krwawych ataków policji i wojska 
na robotników, zasiada specjalny try-

Utrwalenie pokoju najlepszą gwarancją 
zbudowania podstaw socjalizmu w NRD 
Artykuł premiera Otto Grotewohla

BERLIN (PAP). Berlińskie dzien­
niki demokratyczne opublikowały ar­
tykuł premiera Otto Grotewohla pt. 
„Niemiecka Republika Demokratycz­
na — państwem ludu pracującego".

Otto Grotewohl podkreśla, że u- 
trwalenie pokoju jest najważniej­
szym zadaniem i najlepszą gwarancją 
szybkiego zbudowania podstaw socja­
lizmu w NRD.

Ekonomiczny 
NRD — pisze 
rozkwit narodu 
wtedy, 
cyjnie i ideologicznie klasa robotni­
czą obali panowanie imperializmu, 
zdemokratyzuje całe życie społeczne i 
kiedy w sojuszu z całą ludnością pra­
cującą rozpocznie budowę swego wła-

1 snego państwa.

i polityczny rozwój 
on — wykazał, że 
możliwy jest jedynie 

kiedy zjednoczona organiza-

Otto Grotewohl stwierdza następnie 
że propozycja rządu radzieckiego od­
nośnie zwołania konferencji czterech 
mocarstw w sprawie traktatu poko­
jowego z Niemcami otwiera przed 
narodem niemieckim pokojową drogę 
do jedności, niezawisłości i demo­
kracji.

Budowa socjalizmu w Niemiec­
kiej Republice Demokratycznej — 
pisze w zakończeniu Otto Grote­
wohl — w sposób zasadniczy zbli­
ża nas do tego celu, albowiem Nie­
miecka Republika Demokratyczna 
jest podstawą niezawisłego, demo­
kratycznego, pokój miłującego zje­
dnoczonego państwa niemieckiego, 
państwa, o którym masy pracujące 
mogą z całym uzasadnieniem po­
wiedzieć: to państwo — jest na­
szym państwem.

bunał wojskowy, rozpatrując sprawy 
50 robotników. Oskarżonym grozi 
kara śmierci, jeżeli trybunał woj­
skowy zakwalifikuje ich czyny jako 
„zdradę stanu". Należy zaznaczyć, że 
generał Naguib zapowiadał kilkakrot­
nie, że za zdradą etanu uważany bę­
dzie udział we wszelkich „zamiesz­
kach". Przeszło 50 innych robotni­
ków przesłuchuje dotychczas policja. 
Nie jest wykluczone, że również oni 
postawieni 
łem.

Zakłady 
Dawar są 
stoją kordony wojska i policji w peł­
nym uzbrojeniu, z czołgami

Agencja Reutera donosi z Kairu, te 
od czwartku wieczorem wprowadzo­
no w Egipcie ponownie cen arę de­
pesz prasowych.

Jak donosi z Bejrutu agencja 
TASS, powołując się na tamtejsze 
radio, oddziały armii egipskiej otacza­
ją nadal zakłady włókiennicze 
Kafr el Dawar pod Aleksandrią 
których znajduje się tysiąc robotnik 
9 tysięcy robotników przebywając 
poza obrębem zakładów kontyni 
strajk.

Radio wyspy Cypr doniosło, że robot­
nicy na przedmieściach Ale 
ogłosili strajk na znak solidarności z 
włókniarzami Kafr el Dawar,

zostaną przed trybuna-

przemysłowe w Kafr el 
nieczynne. Wokół fabryki

w
w
W

w Mohalia el Kobra. Skupił 
w swoich rękach wiele 
i zakładów oraz handel z! 
wełną.

Ta pięknie wyglądająca 
miejscowość przypomina 
obóz koncentracyjny. Nas 
ką robotników o swe pr 
ści trzjunają tu silne 
i policji, które dniem i 
„porządku" w zakładach.

Położenie i warunki pracy nk' 
jących się z całego Egiptu ick 
ków jest straszne. Praca w fif 
odbywa się w najprymitywn^ 
warunkach, bez najmniejszego b- 
pieczenia. Wypadki śmiertelne” 
porządku dziennym.

Kilka tysięcy bezlitośnie sTf 
wanych mężczyzn, kobiet i 
źródło wielkich dochodów dla »' 
cieli zakładów tekstylnych » 
el Dawar.

Dzieci, które pracują w 
dach nie liczą więcej nli 
Praca ich Jest równie 
cn dorosłych. A rarobelt? 
wiecej niż o polewę mn

Do nędznych zarobków 
dochodzi jeszcze straszne 
nie adminlstracil 
trzeba dać 
albo stale 
zorcy.

Kiedy w
administrację o zrobienie. (
fabryce, odmówiono im. 
kunować żvwnoś* ~ 
brykę brudnych 
w tvch sklęrrkai

rtrację fabryki, 
swój monopol.

Warunki mierz 
nie są lepsze W 
o wy 
Dc

albo jed 
opłacać się

1947 roku

»

juje

landril

rzą kliku 
) 5 dr> 8 osób O 
rh lenlankarh są 
Ołn są tvpnwe 

etlr^kleen 
ltnlczą co-rz / 

w obronie » 
się jednocz 
o całkowita 

tej walki jest strajk

Kot n 
bot! 
puj< 
ląc 
du



Kiedy GRN dba o »honor« gminy
Sale wykładowe, laboratoria, świetlice
tu notuych gmachach marszatuskich uczelni

Om. Frxyb!ernówko, pow. Gryfice, 
pierwsze dni sierpnia.

Od tej wiadomości zagotowało się 
w całym powiecie, szczególnie zaś we 
wszystkich 47 gospodarkach zespoło­
wych. Gmina Przybiernówko, a raczej 
7 spółdzielni produkcyjnych tej gmi­
ny, bo indywidualnych gospodarzy zo 
stało tu ledwie 12 (na 1450 mieszkań­
ców) — lipcowy plan skupu zboża, 
który wynosił 73 tony, wykonały w 
182 proc. Manifestacyjna odstawa ta­
kiej ilości zboża, wtedy, gdy połowa 
powiatu rozpoczęła dopiero kosić ży­
to, zrobiła swoje — wszędzie po­
spiesznie zaczęto skracać terminy cd- 
staw pierwszego zboża dla Państwa.

Szczególnie zaniepokoiły się Górzy­
ca i Karnica. — Widać, że spółdziel­
cy z gminy Przybiernówko rozpoczęli 
ostrą walkę o sztandar przechodni 
dla przodującej spółdzielni w powie­
cie,

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Dobry gospodarz
otulone w miękką 
głucho —
nawet na 
bawi Mę

Selerowe domkl, 
ileleó etblte eą aa 
mieszkańcy w pola, 
drodze przez wieś 
dzieci.

W korytarzu Gminnej Rady 
wej arządnlk spogląda na aegar: 
ma jeeecae lś-ej, więc przewodniczące­
go zaetanlecle na pewno, proszą na 
prawe...
5fl-letni rolnik, Franciszek Celuch, 

od trzech lat przewodniczący Gmin­
nej Rady Narodowej w Przybiernów­
ku, ma swój niezmienny w lecie i 
mi# system pracy. Przyjmuje 
g 10, a potem wsiada na rower i 
•za „w teren" od wsi do wsi, a 
nej od spółdzielni do spółdzielni. 
Zna też każde dziecko 
imieniu...

Czy trzeba dodawać, 
sięgać do notatek, żeby 
na pytanie, gdzie dzisiaj młócą i ile 
gboza które spółdzielnie już ako«iły?

Tutaj na północy, • kilkadziesiąt ki­
lometrów od morza cboć o tydzień póż 
ni«j dojrzewa zboże, nlt na południu 
wojewódatwa, żniwa miały przebieg od 
początku nie mniej niż gdzie indziej dra­
matyczny. Deszcze tak znaesnie opóźni­
ły sianokosy, te jut w czasie koszenia 
iyta HZS Rzęskowo musiało zwozić 100 
tur siana. I tutaj pom Gryfice nie 
mógł zapewnić prawidłowego przebiegu 
tniw bez awarii. 1 traktorowe snopo- 
wiązalki gryfickiego POM-u tyle razy 
się psuły, że skosiły w 5 dni 23 lut ży­
ta, podczas gdy dwie konne — własność 
spółdzielni — zdążyły skosić 17 hekta­
rów. Maasyn zapasowych w POM-U nie 
było, ale przyszły w pomoc traktory. 
Spieszył się jednak młody, niedoświad­
czony traktorzysta, puścił na pełne obro 
ty silnik de konnej snopowiązałki 1 po­
ważnie uszkodził maszyną, nieprzystoso­
waną do takiej szybkości. Zamiast więc 
wesic tyto do stert, zamiast zaprzęgać 
konie de podorywki, konie 1 ludzie po­
sili do snopowiąaalek, • nawet musiell 
chwytać za Kosy.

wszyscy 
szerokiej 
niewiele

Narodo- 
Nle

Li­
do 
ru­
ra-

w gminie po

że nie musi 
odpowiedzieć

etap, przez który przejść musi zespo­
łowa gospodarka. I że przejdzie nie 
tylko zwycięsko, ale zahartowana w 
ogniu walki.

Razem ze mną zastanawia się te­
raz, jak ocenić wkład pracy gminnej 
rady w umocnienie spółdzielczej go­
spodarki, w podniesienie kultury rol­
nej, w usprawnienie akcji żniwno- 
omłotowej. W gminie, gdzie gospo­
darka rolna weszła na wyższy, zespo­
łowy system pracy.

Rąk do pracy na roli — niewiele. 
Np. cała młodzież z Przybiernówka 
pracuje w niedalekich Gryficach. 
Aby mogły wyjść do żniw wszystkie 
kobiety, trzeba było założyć dziecin­
ce w trzech spółdzielniach. To rów­
nież zasługa GRN.

Gminna spółdzielnia pracuje nieźle, 
stale kontrolowana przez Komitet 
Członkowski i GRN. Za mało jednak 
było gromadzkich sklepów. Zakrząt- 
nęla się kolo tej sprawy rada naro­
dowa — powstały przed żniwami 4 
nowe punkty detalicznej sprzedaży.

W trzech spółdzielniach założono 
niedawno telefony. Cztery zradiofoni- 
zowano. Wielkie to ułatwienie w pra­
cy.

Zlikwidowano ostatnie 35 ha odło­
gów w gminie. A plony? Wyższe niż 
w ub. roku o 1—1.5 q na hektarze. 
Indywidualni zbierali po 12, a spół­
dzielnie po 18 q żyta z hektara.

Nie wszędzie jednak jeszcze stopi­
li się ludzie o różnych charakterach, 
przyzwyczajeniach i zamiłowaniach 
w zgrane i mocne kolektywy.

W Modlibowie np. wielu spółdziel­
ców tak zagrzebało się w swych 
działkach przyzagrodowych, że nie 
bardzo wiedziało, co się dzieje na 
spółdzielczych polach. Często więc od­
wiedza ich Celuch, opowiada jak pra­
cują rolnicy w Rybokartach czy 
Niedżwiedziskach, apeluje do spół­
dzielczego honoru. Skutki tej upartej 
agitacji są widoczne — na 18 rodzin 
tylko trzech spółdzielców ociąga 
jeszcze z wychodzeniem w pole.

Nie wszyscy spółdzielcy jeszcze 
zumieją, że podorywek odkładać 
wolno, że hodowla nie rozwija się
szybko, jak powinna. Opieka nad ma­
szynami za słaba i ich znajomość tak­
że..,

się

re­
nie 
tak

Kłopotów dużo, 
tglko — inne

Celuch nic nie „wybiela". Z prosto­
tą mówi o wszystkich błędach spół­
dzielców, ale i z przekonaniem, że to

Klkarizles ąt tys. cegieł dziennie
z ZesławiC dla Nowej Huty

Nowoczesne agregaty uruchomionej 
w okresie Święta Odrodzenia cegielm- 
giganta w Zesławicach — koło Nowej 
Huty są w rolnym rozruchu.

Z tygodnia na tydzień rośnie produ­
kcja, coraz większe transporty cegieł 
odchodzą na rozległe budowy najwięk 
szej inwestycji naszej sześciolatki. 
Stopniowo cegielnia zbliża się do mo­
mentu pełnego uruchomienia i wó­
wczas dostarczać będzie Nowej Hucie 
kilkadziesiąt tysięcy cegieł dziennie.

Ale Celuch jest dobrej myśli. Z nie­
ukrywaną dumą przedstawia mi swe­
go syna, inżyniera-mechanika, który 
kończy studia w Moskwie, a teraz w 
czasie wakacji pilnuje z amatorstwa 
przebiegu żniw w „rodzinnej" spół­
dzielni w Przybiernówku. Poważny, 
skupiony — wyrocznia dla młodych 
traktorzystów i mechaników z POM-u 
— wykorzysta na pewno w swej przy­
szłej pracy wakacyjne doświadczenia.

Młody inżynier nie wróci do Przy- 
biernówka — inne, większe czekają 
go zadania, ale powinna wrócić na 
rolę część młodzieży z tych 15-ga, 
którzy poszli do szkół średnich w 
mieście. Spółdzielcy będą chcieli mieć 
własnych zootechników i agronomów, 
własnych ogrodników i pszczelarzy. 
W myśli dodaję •— a przede wszyst­
kim własnych mechaników, którzy 
nie pozwolą młodym traktorzystom w 
najlepszej wierze i z zapału tak „za­
jeżdżać" maszyn, jak to się u nich 
stało. *

Wałka o wyższy plon z hektara, o 
unowocześnienie procesu produkcyj- 

nego w rolnictwie, zupełnie tak samo 
jak w przemyśle, to przede wszyst­
kim walka o nowego człowieka. Czło­
wieka o pogłębionej wiedzy zawodo­
wej, o utrwalonej świadomości poli­
tycznej.

Mimo wszystko, co nam w tej wal­
ce pęta dłonie — trudności technicz­
nych I starych, zaskorupiałych^ opo­
rów, nie ustępujących łatwo nawet 
wśród spółdzielców — postępy są 
doczne i szybkie.

Tym szybsze i widoczniejsze, 
mocniej gminne rady narodowe, 
renowe ramię władzy ludowej, sta­
wiają sprawę wzrostu produkcji rol­
nej jako sprawę chłopskiej ambicji, 
chłopskiego honoru. Tak jak się to 
dzieje w Przybiernówku.

— A sztandar przejdzie do nas — ■■ 
śmlechnął się jeszcze do mnie na po­
żegnanie ze spokojną pewnością siebie 
Celuch. Gorąco mu przytaknęli obecni 
przy naszej rozmowie sekretarz GRN 1 
prezes gromadzkiego ZSChl. stary rel- 
nik-sp6łdzlelca z Przybiernówko.

Kto wlet Przecież to samo mówili ml 
w Górzycy 1 Sllwnle...

Halszka Buczyńska

Rozmowy z laureatami

Na estradach śiuiata
— Kiedy miałam 10 lat, marzyła , 

mi się kariera... tancerki — powiada , 
Ewa Bandrowska-Turska. — Źe mam 
dobry głos, odkrył mój stryj, Aleksan­
der Bandrowski, 6aiu zresztą niezły 
śpiewak. Ale zamknął on przede mną 
wszystkie nuty i kategorycznie za­
bronił śpiewania — byłam jeszcze za 
mała, 
uczyć u prof. Zboińskiej-Ruszkow­
skiej i po pół roku debiutowałam już 
jako Małgorzata w „Fauście" Gou- 
nod‘a.

Ewa Bandrowska-Turska ma w re­
pertuarze wszystkie wielkie partie o- 
perowe. Śpiewała je na występach 
we wszystkich stolicach europejskich, 
gdzie koncertowała również ną es­
tradzie.

— Lubię śpiew estradowy, choć to 
wymaga wielkiego wkładu pracy w 
przygotowanie pieśni, 
zwłaszcza za granicą 
zytarów polskich, do 
olbrzymi sentyment.

Po paru latach zaczęłam się

Bilans artystyczny śpiewaczki jest 
bardzo pokaźny. O ilości jej wystę­
pów świadczy swoisty jubileusz, któ­
ry niedawno obchodziła: dawała swój 
setny koncert w Moskwie.

— Cieszę się z nagrody — mówi 
artystka. — Będzie ona dla mnie za­
chętą do dalszej pracy na scenie i 
estradzie.

Uczelnie warszawskie otrzymają w- 
nowym roku akademickim wiele no­
wych pomieszczeń. Prace przy ich 
budowie są już na ukończeniu. Ro­
botnicy śpieszą się, aby oddać na 
czas nowe sale wykładowe, labora­
toria, zakłady naukowe itd.

Szkoła Główna Planowania I Sta­
tystyki otrzyma olbrzymi gmach o 
kubaturze 125 tys. m. sześć. Pomieś­
ci oi. 9 wielkich audytoriów dla oko­
ło 3.000 studentów. Oprócz tego bę­
dą w nim mniejsze sale wykładowe, 
dziekanaty, świetlice, pokoje organi­
zacji młodzieżowych itd. Buduje się 
również piękną salę gimnastyczną i 
kryty basen pływacki o wymiarach 
tafli 6 x 20 m. Studenci będą mogli 
korzystać z miejscowej stołówki, dla 
której buduje się kuchnie. Projektan­
ci nowego gmachu prof. Witkiewicz 
i inż. Putowski otrzymali nagrody 
państwowe.

Szkoła Główna Gospodarstwa Wlej 
skiego dostaje wielki pawilon zakła­
dów naukowych. Znajdują tam po­
mieszczenie 24 zakłady, 12 sal wykła­
dowych dla ok. 1500
Gmach ten, projektowany przez inż. 
mgr Girina, ma 75 tys. m. sześć, ku­
batury.

studentów.

Natomiast studenci Politechniki War 
szawskiej otrzymają jeszcze' w tym 
miesiącu główny gmach chemii. W, 
gmachu chemii oprócz wielkich labo* 
ratoriów, pracowni naukowych zao­
patrzonych w najnowsze aparaty i 
urządzenia, będzie audytorium obli-, 
czone na 350 osób. |

W grudniu br. dla studentów wydz, 
mechanicznego Politechniki Warszaw 
skiej zostanie oddana pierwsza część 
gmachu w którym mieścić się będą 
pracownie naukowe i laboratoria za­
kładu techniki cieplnej. W przyszłym 
roku przewidziana jest budowa dal­
szych 4 skrzydeł, o kubaturze 100.000 
m. sześć. W niedalekiej przyszłości 
na Polu Mokotowskim od ul. Nowo- 
marszałkowskiej aż do al. Niepodle­
głości wyrosną siedziby wielkich za­
kładów naukowych Politechniki War 
szawskiej.

Studenci Uniwersytetu Warszawskie 
go otrzymają już w sierpniu br, 
gmach polonistyki. Obecnie brygady 
sztukatorskie wykończają ornamenty 
wewnątrz gmachu. Na parterze znaj­
dą pomieszczenie archiwa, biblioteki, 
szatnie, na pozostałych piętrach mieś 
cić się będą audytoria.

T
(mst)

Dużo śpiewam, 
pieśni kornpo- 
których mam

*1

Letnia Spartakiada Wojska Polskiego zaczęła się
Pierwsze rozgrywki piłkarzy

' (Obsługa

KOLEJARSKIE AMBULATORIUM
BYDGOSZCZ. Przy Dworcu Głów­

nym w Toruniu otwarto centralną 
przychodnię lekarską PKP.

We wzorowo urządzonym ośrodku 
leczniczym mieści się 17 gabinetów 
specjalistycznych. Obok wspaniałych 
urządzeń i aparatów technicznych, w 
przychodni PKP znajduje się także 
wyposażona w nowoczesną aparaturę 
pracownia rentgenologiczna.

NOWE TECHNIKUM WYCHOWA­
NIA FIZYCZNEGO.

W GDAŃSKU utworzone zostało 
Technikum Wychowania Fizycznego. 
Jest to trzecia z kolei placówka tego 
typu w Polsce. Zadaniem jej będzie 
przygotowywanie przyszłych kadr in­
struktorów, trenerów sportowych oraz 
nauczycieli wychowania fizycznego 
dla szkół.

własna)

DOBRZE IDZIE SKUP ODPADKÓW

Centrala Odpadków 
Koszalinie wykonała

KOSZALIN. 
Użytkowych w 
półroczny plan w 173 proc. Da to wie­
le tysięcy ton cennego surowca dla 
przemysłu.

Najlepiej zorganizowali pracę kie­
rownicy zbiornic w powiatach Słupsk, 
Drawsko i Sławno. Nawiązali ścisłą 
współpracę z pracownikami odpowie­
dzialnymi za zbiórkę odpadków użyt­
kowych w poszczególnych zakładach 
pracy i instytucjach — udzielają im 
wskazówek' w pracy i kontrolują 
przebieg zbierania odpadków i ich 
przechowywanie.

LNIARSCY RACJONALIZATORZY

15 bm. rozpoczął się turniej piłkar­
ski o mistrzostwo Wojska Polskiego. 
Turniej ten stoi na poziomie roz­
grywek II Ligi; biorą w nim zresztą 
udział 3 drużyny II Ligi.

Najładniej grającą drużyną turnie­
ju jest OWKS Bydgoszcz, przodownik 
I grupy II Ligi, trenowany przez tre­
nera Świątkowskiego. Bydgoszczanie 
są drużyną zaawansowaną- technicz­
nie, stosującą krótkie, przyziemne po­
dania, lecz grającą miękko i w sła­
bym tempie. OW Warszawa repre­
zentowany jest przez OWKS Lublin,

zl 12,—

„CZYTELNIK"

LEON KRUCZKOWSKI
PAWIK PIÓRA 
Wydanie piąte

♦
ANDRZEJ WY.DRZYNSKI 

REWOLUCJA TRWA 
opowieść filmowa

MARIA KLTMAS-BŁATTUTOWA 
MIASTO POD ŁUNĄ 

powieść

PONAD 10 TYS. WCZASOWICZÓW 
W UZDROWISKACH DOLNOŚLĄ­

SKICH

Porębie, która jest 
wczasowiskiem w Pol-

zł JELENIA GÓRA. W podgórskich 
uzdrowiskach dolnośląskich w całej, 
pełni trwa sezon letni. W ośrodkach 
Funduszu Wczasów Pracowniczych 
przebywa ponad 
czów, przybyłych 
wództw kraju.

W Szklarskiej 
największym
sce, spędza urlop letni blisko 4 tys.

_ wczasowiczów,

KROSNO. Coraz lepiej rozwija się 
ruch racjonalizatorski wśród robot­
ników Południowych Zakładów Prze­
mysłu Lniarskiego „Krosno". Istnie­
jące w zakładach trzy brygady racjo­
nalizatorskie dokonały m. in. uspraw­
nienia zgrzeblarki, wykonano też cał­
kowite urządzenia wentylacyjne w 
pakowni przędzy oraz udoskonalono 
urządzenie agregatu czyszczącego.

Wyjazd drużyny siatkowej
do Moskwy
na mistrzostuia świata

Onegdaj wyjechali polscy siat­
karze i siatkarki na mistrzostwa 
świata, które rozpoczną 6ię 17 bm. 
W konkurencji mężczyzn będą to 
drugie mistrzostwa świata. Pierwsze 
o-dbyły się w r. 1949 w Pradze i za­
kończyły się zwycięstwem drużyny 
ZSRR przed CSR, Bułgarią, Rumunią 
i Polską. W konkurencji kobiet bę­
dą to pierwsze mistrzostwa świata; 
dotychczas bowiem odbywały się tyl­
ko turnieje o mistrzostwo Europy.

Reprezentacja kobieca, która będzie 
grała w Moskwie składa się z zawodni­
czek: Wojewódzkiej, Englisch, Zakrzew­
skiej, Tomaszewskiej, Hajecówny, Kubiak, 
Kurtz, Josko, Szczawińskiej, Welsyng, Fig- 
wert 1 Zielniok.

Skład drużyny mężczyzn: Antczak, Wle­
ciał, Flont, Gródecki, Czerwiński, Jaro­
siński, Radomski, Śliwka, Pindelskl, Wo- 
luch, Policewicz i Zabokrzecki.

podczas gdy WKS Lotnik reprezentu­
je Lotnictwo. OW Kraków reprezen­
tuje rezerwa ligowego OWKS Kra­
ków.

Wyniki spotkań pierwszego dnia: 
BYDGOSZCZ — LOTNICTWO 3:0
Lotnicy mieli słaby dzień. Byd­

goszcz miała przewagę nie'tyle w po­
lu, co w sytuacjach podbramkowych. 
Gra stała na dobrym poziomie.
WROCŁAW — MARYNARKA WOJ. 

5:1 (1:1)
Marynarka Woj. wystawiła osłabio­

ny skład i tylko do przerwy była ró­
wnorzędnym przeciwnikiem dla b. II 
ligowców z Wrocławia. Poziom meczu 
slaby.

WARSZAWA — KRAKÓW
4:3 (1:1)

Mecz miał ciekawy przebieg, gdyż 
po przerwie Kraków prowadził 3:1. 
Krakowianie nie wykazali jednak 
dostatecznej kondycji. Końcowy zryw 
Lubliniaków przyniósł 
nie. Zwycięska bramka 
tniej minucie zawodów.

Widzów 2000.

Stawką zawodów ko.

im wyrówna- 
padła w osta-

St. Miel.

Korespondencyjne
zawodjj pływackie

W dniu 24 bm. odbędą się w całym kra­
ju korespondencyjne zawody pływackie, 
które będą sprawdzianem rozwoju pty- 
wactwa wszerz i wzwyż. Startować w 
nich mogą zawodnicy sklasyfikowani 1 
niesklasyfikowani.
respondencyjnych jest tytuł mistrza dru­
żynowego Polski. Tytuł ten przyzna Kom. 
Wyk. SP, GKKF zespołowi, który zdobę­
dzie największą ilość punktów za maso­
wość, wyczynowość w ker.’ urencjach se­
niorów i juniorów — mężczyzn i kobiet.

Punktacja będzie prowadzona w 3 gru­
pach. W grupie A znajdą się te ośrodki* 
które dysponują krytymi pływalniami, w 
grupie B ośrodki bardziej zaawansowane, 
w grupie C ośrodki najmniej zaawanso­
wane.

Prócz tytułu drużynowego mistrza Pol. 
ski będą przyznane tytuły za zdobycie 
mistrzostwa w poszczególnych gi-upach. 
Warszawa należy do grupy A. Organiza­
tor zawodów korespondencyjnych w War­
szawie nie jest jeszcze wyznaczony.

W ub. roku najlepszą lokatę w zawo­
dach korespondencyjnych w Warszawie o- 
trzymało koło SP Stali — Okęcie ZWAO.

(St. Miel.)

Odznaki zasłużonych mistrzów sportu

100 tys. wczasowi- 
ze wszystkich woje- ~

na dzień 17 sierpnia 1952 r. (niedziela).

Gł. Kom. Kultury Fiz. ustanowił odzna­
czenia 1 tymczasowe legitymacje dla .Za­
służonego Mistrza Sportu" i „Zasłużonego 
Działacza Kultury Fizycznej",

Odznaczenie 
wykonane jest 
emaliowaną w 
granatowym.

Odznaczenie 
przedstawia sylwetkę biegacza na czerwo­
nym tle z napisem dokoła: „Zasłużony 
Mistrz Sportu". Na stronie odwrotnej wy­
ryty jest napis: „Główny Komitet Kultu­
ry Fizycznej".

„Zasłużony Mistrz Sportu" 
w formie orderu z baretką 
kolorach biiato-czerwono-

jest w kolorze złotym i

Odznaczenie „Zasłużony Działacz Kultu­
ry Fizycznej" jest w formie orderu gwiaz­
dy z baretką emaliowaną w kolorze nie­
biesko - czerwonym.

Odznaczenie jest w kolorze złotym 1 
przedstawia sylwetkę biegacza na czerwo­
nym tle, dokoła biegacza jest n$pis: „Za­
służony Działacz K. F ", a na stronie od­
wrotnej znajduje się napis: „Główny Ko­
mitet Kultury Fizycznej".

Do odznaczeń tych wydane zostały tym­
czasowe legitymacje uprawniające do bez­
płatnego wstępu na wszystkie imprezy 
sportowe na terenie Polskiej Rzeczypo­

spolitej Ludowej.

BHP w teorii i praktyce
bezpieczeństwa i higieny 
ZBM-3 „KAM" na wielu 
wymagają poprawy. Ca- 

BHP kieruje

' Sprawy 
pracy w 
odcinkach 
tością pracy służby 
teoretycznie Inspektorat W prakty­
ce wygląda to inaczej. Referenci BHP 
przyjmowani są do zarządów budo­
wlanych bez porozumienia się z In­
spektoratem. Później się 
nowo przyjęty referent 
nie nada je się na to 
Również zwalnianie lub 
nie referentów na inne 
odbywa się bez porozumienia z In­
spektoratem BHP.

okazuje, że 
częstokroć 

stanowisko 
przesuwa- 
stanowiska

Jeszcze w czerwcu ub. r. Central­
ny Zarząd Budownictwa Miejskiego 
żwrócił w specjalnym piśmie uwagę 
na zdarzające się wypadki lekcewa­
żenia tej dziedziny przez redukcję 
personelu BHP obniżanie olać czy

też obciążanie pracowników BHP do­
datkowymi pracami. Dyrekcja na­
szego Zjednoczenia nie wyciągnęła 
właściwych wniosków z tego pisma. 
Niektórym pracownikom obniżono 
pobory, w wyniku czego fachowcy z 
dziedziny BHP przeszli do innej służ­
by, innych w ogóle zwolniono lub 
obciążono dodatkowymi pracami do 
tego stopnia, że nie zajmują się 
sprawami BHP. Np. w Zarządzie Bud. 
„C“ referent BHP piastuje jednocześ­
nie kilka stanowisk społecznych.

Przyjmowanie nowych referentów 
BHP powinno odbywać się bez­
względnie w porozumieniu z Inspek­
toratem, referentów zaś już pracu­
jących należy zwolnić z zajęć nad­
miernie ich przeciążających.

E. Kononowlct 
ZBM-3 — „KAM"

Na fali 1322 m.
Program dnia 7.20 14.00 Wiadomości 6.00 

7.00 8.00 12.04 10.00 20.00 23.00.
6.05 Muzyka 7.25 „Od melodii do melo­

dii" 7.55 Kalendarz Radiowy 8.10 Muzyka 
operetkowa 9.00 Odpowiedzi „Fali 49" 9.10 
„Mówi Nowa Huta" 9.20 Muzyka 9.30 Mu­
zyka dla wszystkich 10.30 Aud. dla wojska 
11.15 „Spisek Franciszka Gorzkowskiego"
— pog. Czesława Wycecha z cyklu: „Syl­
wetki ludzi postępu" 11.30 Utwory forte­
pianowe i wiolonczelowe 16.20 Melodie lu­
dowe do tańca gra Polska Kapela p. d. 
F. Dzierżanowskiego 16.50 Pieśni w wyk. 
Zesp. Pieśni i Tańca Armii Radzieckiej 
im. Aleksandrowa 17.15 „Dzisiaj" — poe­
mat A. Mandaliana 17.50 Gra Ork. Tan. 
18.40 Muzyka operowa 19.40 „Pan Tadeusz"
— poemat A. Mickiewicza 20.15 Felieton 
W. Odolskiej 20.30 Pogodne melodie 20.46 
Wiadomości sportowe 20.50 Utwory forte­
pianowe 21.00 Zagadka literacka 21.30 Mu­
zyka taneczna 22.00 Wiadomości sportowe 
z całej Polski 22.30 Wieczorna serenada 
23.10 Muzyk*.

16.20 Koncert Chopinowski 16.60 Fe­
lieton 17.20 Koncert 10.00 „Kaliskie spot­
kanie" — aud. sl.-muz. w oprać. E. Libi- 
szowsklej 1 E. Naganowskiego z cyklu: 
„Z biegiem Wisły i Odry" 19.00 Muzyka
19.30 Melodie 20.00 Na fali humoru i saty­
ry 20.30 I aud. z cyklu: „Laureaci nagród 
państwowych w dziale muzyki" — Ludo­
mir Różycki 21.16 Felieton W. Odolsklej
21.30 Reportaż z lekkoatletycznych mi­
strzostw Polski 21.40 Muzyka 22.00 Wiado­
mości sportowe z całej Polski 22.40 Muzy­
ka taneczna.

Polskie Radio zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie.

Kącik szachowy

Uwagi, życzenia, zażalenia
naszych Czijtelnihuu

Znalazłem w domu 5 butelek, które po­
stanowiłem dostarczyć na punkt skupu 
do działu monopolowego PDT przy ul. 
Mickiewicza 27.

Ekspedientka odmówiła przyjęcia bute­
lek, motywując odmowę tym, że odsta 
wiła partię posiadanych pustych butelek 
do Centrali Odpadków Użytkowych, ale 
nie otrzymała jeszcze za nie pieniędzy 1

dlatego nie ma mi czym zapłacić. Nie zra­
żony tym niepowodzeniem, jeszcze 4 razy 
próbowałem sprzedać butelki w tym sa­
mym sklepie, ale zawsze mi odmawiano. 

Pięciokrotna nieudana 
żenie, że sklep jest w 
nastawiony do tej akcji.

Na fali 367 m.
Program dnia 7.55 Wiadomości 6.06 7.00 

8.00 12.04 17.00 21.00 23.50.
6.10 Muzyka 6.55 Kalendarz Radiowy 7.05 

„Od melodii do melodii" 8.20 Koncert ork. 
i solistów 9.00 V-ta aud. z cyklu: „Kon­
certy Brandenburskie Jana Sebastiana Ba­
cha" 9.30 Aud. dla dzieci w wieku przed­
szkolnym 9.45 „Wieś tańczy 1 śpiewa" 
10.00 Przegląd prasy stołecznej 10.05 
Skrzynka ogólna P. R. w oprać. T. Krze­
mienia 10.20 Muzyka 10.50 J. Maklakie- 
wlcz: Suita Łowicka 11.10 Poezja 1 mu­
zyka 11.40 Skrzynka Wszechnicy Radio­
wej 12.15 „Przyroda w muzyce" — kon­
cert 13.15 „W przekładzie na język elek­
tryczności" pog. dr A. Myśliwickleigo z cy­
klu: „Nowości techniczne i naukowe" 13.25 
Koncert rozrywkowy 14.00 „Sekretarz se­
natora" — humoreska Marka Twaina 14.15 
Piosenki 14.45 Tygodnik warszawski 15 00 
Pieśni różnych narodów 15.15 Aud. dla 
dzieci 16.00 „Co przynoszą nowe „Próbie-

Zapis kontrolny:
Białe — Kh2. Hd4, Gg2, piony b3, d6, 

es, fi, g3, h4 (9).
Crame — Ke7. He6, W»2, plony a5, f7, 

««, hS (7k

Niezwykle zakończenie
Pozycja powyższa pochodzi z par­

tii Stahlberg — Pilnik, rozegranej 
na turnieju w Budapeszcie w roku 
bieżącym Białe oddały do koperty 
posunięcie 46.d6-d7,

Przy wznowieniu gra potoczyła się 
burzliwie: 46...Hc6!.47.e6 +!, Kh7,
48.Hgl, Hd6, 49,e:f7, Kg7, 50.f5! Po­
sunięcie to, które ratuje partię, kry- 
je w sobie małą pułapkę... 50... g;f5; 
51.Hbl!, W:g2-H Grając inaczej mo­
głyby czarne łatwo przegrać, np. 51... 
Wf2, 52, Hel! lub 51... Hd2; 52.H:a2! 
lub 51... W inaczej, 52.H:f5 itd. 52. 
K:g2, Hd5 + ! Bardzo ważny „wtrą­
cony" szach. Jeśliby czarne od razu 
zabiły na d7, nie mogłyby dać het­
manem szacha na d4 i mogłyby jesz­
cze przegrać końcówkę.

53.KI2, H:d7, 54.Hal + ,
H:a5, Hd4+ i remis.

K:f7, 55.

próba robi wra- 
ogóle niechętnie

Sodoma Józef 
warszawa 

Nasz radiowęzeł fabryczny pracuje od 
dłuższego czasu dobrze. Jedynym niedo­
ciągnięciem Jest to, że audycje nadawa­
ne są niepunktualnie. Okazuje się, że na­
dający audycję nie dysponuje żadnym 
zegarem.

Gorzej jest Jednak, że w lokalu radio­
węzła jest bardzo gorąco 1 duszno, po­
nieważ lokal znajduje się nad łaźnią po­
siadającą przewody z parą. W samym ra- 
diowęźle nie ma żadnego urządzenia wen­
tylacyjnego.

Dyrek-'- powinna jak najprędzej zain­
stalować zegar i założyć wentylator w ra­
dl owężle.

J. Wagner 
Zakł lm 22 Lipca

Odpowiedzi Redakcji
„CZYTELNIK z 1915 r.“. Starając się o 

rentę z powodu utraty zdrowia, winien 
Pan zgłosić się do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, wydz. rent ul. Czerniakow­
ska 231 pokój 225.

WŁADYSŁAW KONOPAŁA. Państwowa 
Centrala Leśnych Produktów Niedrzew- 
nych „Las" mieści się w Warszawie przy 
ul. Nowy Świat 39.

Druk. RSW „Prasa". Marszałkowska 3/Ł
3-B-2057'
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zdań lam

I,

kilkunastu bikiniarzy „u- 
w kieszonkowe baterie... 
zabawa jest bezalkoholo- 
szczodrze raczących się

Pod opioUii siarszyth
Przytoczony na innym miejscu list 

ob. M. P., nie jest jedynym tego ro­
dzaju dokumentem, nadesłanym do 
redakcji. Często napływają do nas 
skargi, ustne czy pisemne, których 
treść stanowią „wyczyny" chuligane­
rii, szalejącej gdzie się da: na ulicach, 
W pociągach, czy na zabawach.

Niektóre zabawy mają, fakt nieza­
przeczalny i smutny, przeważnie zu­
pełnie swoisty „styl". Nie chcemy 
przez to powiedzieć, iż nie uczęszcza 
na nie nuodzież solidna, zabawy bo­
wiem, szczególnie taneczne, są prze­
cież przywilejem młodości. Lcmz obec­
ność choćby 
zbrojonych" 
wódki (o ile 
wa), lub też 
dostępnym w bufecie alkoholem, cał­
kowicie zmienia charakter niewinnej 
potańcówki. Skutek: na zabawie do­
chodzi do rękoczynów.

Szczególnie narażone są na to za­
bawy na tzw. polanach. Tam, wob c 
bliskości lasu i możności ukrycia się, 
chuligaustwo dosięga swego szczytu. 
Toteż zajścia, podobne do wymienio­
nego w liście naszej czytelniczki, na­
suwają uwagi, iż należałoby zabawy 
te organizować pod opieką dorosłych 
i statecznych obywateli. Młodzieży nie 
należy pozostawiać samej — starsi po 
winni nad nią czuwać. Jeśli zabawę 
urządza zakład pracy — niech pieczę 
obejmie rada zakładowa, grupa pra­
cowników pod przewodnictwem refe­
renta socjalnego, kierownika świetli­
cy. Jeśli ZMP, czy młodzież jakiegoś 
kola — to troskę o styl zabawy pozo­
stawić zarządowi miejscowego kola 
LK, lub przedstawicielom jakiegoś 
zrzeszenia czy organizacji. Sądzimy, 
że ich obecność wpłynie dodatnio na 
zachowanie bawiących się. (a)

Zewsząd i o wszystkim
PRACOWALI NA CZE§C 

KONGRESU

KOŃSKIE. Dla uczczenia zbliżają­
cego się Kongresu Spółdzielczości 
Zaopatrzenia i Skupu pracownicy 
tutejszego PZGS-u podjęli cenne 
zobowiązania. W ciągu kilku dni 
wyjechali oni po pracy do pobli­
skich PGR-ów pracując przy sprzę­
cie zboża; ponadto pracowali oni 
przy omłotach i żniwach w resztów- 
ce Barycz uzyskując 2.200 zł. osz­
czędności. A. S. koresp.

KONIECZNY REMONT W RZEZNI

tutejszejCHĘCINY. Urządzenie 
miejskiej rzeźni wymaga wielu po­
prawek i remontów. Szczególnie w 
opłakanym stanie znajduje się ko­
cioł w sali ubojowej. Jest on źle osa­
dzony — przy paleniu więc uchodzi 
na salę dym. Robotnicy pracują 
•wskutek tego mniej wydajnie; przy 
takiej wadliwej budowie pieca nie 
może być ponadto mowy o oszczęd­
ności na opale. Remontu wymaga 
też winda, która często psuje się. 
Sprawą tą winno zająć się prezy­
dium MRN. M.Z. koresp.

tygodnik
POI I G/SO 1'11 tWYfMNOA KULTURA

Z mistrzem Polski — Buchalikiem na czele
Katowicki «Górnik» gra w Radom u

W dniu dzisiejszym tj. 17 b.m. wszy­
scy sympatycy tenisa będą mieli nie­
codzienną okazję ujrzenia na kortach 
przy ul. Narutowicza czołowej druży­
ny polskiej — „Górnika" z Katowic.

Goście spotkają się z miejscową 
Stalą. Będzie to mecz z cyklu półfi­
nałowych drużynowych mistrzostw 
Polski. To zapowiadające się niewąt­
pliwie ciekawe spotkanie, radomscy 
zwolennicy tenisa zawdzięczać mogą

Teatr im. St. Żeromskiego — ,.Godzien 
litości" Fredry — ostatnie przedstawienie.

KINA
Bałtyk — „Młodzi marynarze", prod 

radzieckiej
Hel — „Orzeł Kaukazu" I seria, prod 

radzieckiej.
APTEKI

Spot apteka nr 10 (pl. Jagielloński 7) 
1 15 (pl. 3 Maja 1)

TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe OC
Straż Pożarna 08
Komenda MO 12-57

WYSTAWY
Muzeum Państw., Nowotki 3 — Wysta 

wa przeglądowa maiarzy polskich XVIII, 
XIX, XX wieku

Kielce
Teatr lm. St. Żeromskiego — „Mieszczki 

modne" Bogusławskiego
I KINA

Moskwa — „Mury Malapagi", prod. Iran 
eusko-włosklej

Warszawa — remont
TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 19-88 
Straż Pożarna 11-11 
Komenda MO 12-15

OGŁOSZENIA DROBNE
Trzymiesięczne nowoczesne Koresponaen 
cyjne kursy księgowości, Lódż — skrytka 
163. k 6155-1

Bruk. RSW „Prasa" Marszałkowska 3/5
3-B-24589

iSpołeczeństwo omawia przyszłość swego miasta
Kielce w ciągu 20 lat
- dwustutysięcznym ośrodkiem przemysłowym

Połączone prezydia Wojewódzkiej 1 Miejskiej Rady Narodowej z 
udziałem przewodniczących komisji obu rad, kierowników wydziałów 
i przedstawicieli organizacji masowych, omawiały plan zagospodarowa­
nia przestrzennego Kielc w myśl projektu zatwierdzonego przez WKPG.
W ramach powyższego projektu 

przyszłość Kielc, jako miasta woje­
wódzkiego, ważnego węzła kolejowe­
go i ośrodka przemysłowego i kul­
turalnego zapowiada się imponująco.

Harcerze
zalesiają nieużytki

Na terenie powiatu radomskiego 
młodzież harcerska brała czynny u- 
dział w akcji zalesiania i zadrzewia­
nia nieużytków. W Przytyku, prsy sale 
sianiu brało udział 247 harcerek i har 
cerzy. W Kuczkach harcerze zalesili, 
przyudiiale 192 osób, 5 ha lasu pod­
ległego nadleśnictwu Rajec, a 62-oso- 
bowa drużyna z Orońska zasadziła 5 
ha lasu w Omlęcinie, należącym do 
Nadleśnictwa Szydłowiec.

W zadrzewianiu i zalesianiu nieu­
żytków brało również udział wiele in­
nych drużyn z powiatu; tego rodzaju 
prace były częstymi zobowiązaniami 
przedzlotowymi harcerzy.

Przewodnicy drużyn harcerskich, 
przystępując do akcji zalesiania nie­
użytków, organizowali ze swymi dru­
żynami zbiorki, prowadząc pogadanki 
o tematyce leśnej, mówiąc dzieciom o 
dużym wpływie lasów na przyrodę i 
o ich znaczeniu gospodarczym.

Rozumiejąc doniosłość akcji, mło­
dzież harcerska pracowała z wielkim 
zapałem i poświęceniem, dzięki czemu 
osiągnęła pozytywne wyniki w pracy.

WYSTAWA PCK W STARACHO­
WICACH »

STARACHOWICE. Powiatowy 
Zarząd PCK zorganizował w Domu 
Kultury wystawę pt. „Higiena oso­
bista". Wystawa obrazuje rozwój 
chorób zakaźnych i sposoby ich zwal 
czania. Zwiedzający otrzymywali 
specjalne broszury propagandowe o 
przestrzeganiu higieny osobistej itp. 

P.C. koresp.

ZWIEDZILI KRAKÓW
I WIELICZKĘ

Pracownicy 
wyjechśli na 
oni zabytki 
jak Wawel,

tutejszego 
wycieczkę, 
kulturalne 
Barbakan, 
w kopalni

Z, koresp.

KIELCE.
PZGS-u
Zwiedzili
Krakowa, 
muzeum i inne. Byli też 
soli w Wieliczce.

L ga Kob et przed Mies.ącem PGgłębiema Przyjaźni
Miejski Zarząd Ligi Kobiet w Ra­

domiu podczas odprawy w Towarzy­
stwie Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, 
na której omawiane były przygotowa 
nia do obchodu Miesiąca Pogłębienia 
Przyjaźni Polsko - Radzieckiej podjął 
następujące zobowiązania:

W czasie Miesiąca Pogłębienia 
Przyjaźni Polsko - Radzieckiej LK 
organizować będzie odczyty okolicz­
nościowe, sporządzać w zakładach 
pracy aktualne gazetki ścienne, po­
rządkować mogiły poległych w czasie 

ostatniej wygranej Stali z krakow­
ską Gwardią.

VV drużynie katoWiczan zobaczymy 
wielu czołowych zawodników Polski. 
Startują m.in. mistrz na 1952 r. — Bu- 
chalik, oraz czołowi tenisiści Śląska: 
Niestrój i Kowalczewski.

Radomiacy natomiast wystąpią w 
składzie, na jaki ich obecnie stać. A 
więc z młodszej generacji ujrzymy 
doskonałego Filipka, który w tej chwi­
li jest w szczytowej formie (wg opi­
nii fachowców), utalentowaną Szmi- 
tównę — kilkakrotną reprezentantkę 
Polski (tenis stołowy) i kilku jeszcze 
dobrze zapowiadających się juniorów.

Wszyscy „starzy" zawodnicy są już 
naszymi... starymi znajomymi. Na pe­
wno np. pan Kania nie „obrazi" się na 
nas, gdy z czystym sumieniem powie­
my, że właśnie teraz znajduje się on 
w doskonałej formie i... kondycji, mi­
mo podeszłego wieku.

Ogólnie biorąc radomiacy stanowią 
wyrównany i groźny zespół. Ślązacy 
będą mieli twardy „orzech do zgryzie­
nia". Wynik będzie trudny do odgad­
nięcia.

Wszyscy zatem spotykamy się na 
kortach Stali o godzinie 9-ej. (tk)

Listonosze na start!
Oziś rozpiczyna się wyścig

Związek Zawodowy Prac. Poczt i 
Telegrafów, PPK „Ruch" i ZS „Kole­
jarz" organizują IV Ogólnopolskie Ko 
larskie Wyścigi pocztowe pod hasłem 
mobilizacji listonoszy wiejskich do 
nowych osiągnięć w dziedzinie upow­
szechnienia na wsi czytelnictwa prasy 
i książek i umasowienia sportu wśród 
najszerszych mas związkowych.

Eliminacyjne wyścigi powiatowe na 
trasie 20 km odbędą się dziś, tj. 17 
bm. w Radomiu. Start o godz. 10 
sprzed gmachu Urzędu Pocztowego 
przy ul. Malczewskiego.

Dalsze, woj. eliminacje, odbędą się 
w Kielcach 24 sierpnia na trasie 30 
km. Wyścig centralny w Warszawie 
na 40 km zorganizowany będzie w 
niedziele 31 bm. (rk)

Miasto, o dotychczasowej liczbie 
ludności 68.000, będzie w roku 1970 
liczyło zgodnie z planem 200 tysięcy 
ludności, powierzchnia licząca obec­
nie 4.050 ha — wynosić będzie po­
nad 6.000 ha.

Kielce będą miastem robotniczym 
— zatracając wszystkie wady miasta 
kapitalistycznego. Poprawią się wa­
runki mieszkaniowe świata pracy. 
Zwiększy się ilość zieleńców, prze­
strzeni, światła, wody i budynków 
użyteczności publicznej.

Projekt przewiduje pozostawienie 
części zabytkowej miasta w układzie 
ulic, założeń architektonicznych i ur­
banistycznych bez zasadniczych 
zmian. Nastąpi natomiast rozszerze­
nie terenów budowlanych w kierun­
ku na północny wschód i w części 
zachodniej na terenach przydwor­
cowych.

Miasto — jak wiadomo — prze­
cinają ważne szlaki komunikacyj­
ne. Przechodzi przez nie droga z 
Warszawy i Radomia na Kraków 
z odgałęzieniem na Busko (dalszy 
kierunek N. Koroczyn — Tarnów)
— droga z Sandomierza i Łagowa 
również z dalszym kierunkiem na 
Kraków. Przecinać je będą, obok 
dotychczasowych linii kolejowych 
Warszawa — Kraków i Wrocław
— Częstochowa — Radom — Dę­
blin — linie: Sitkówka — Busko
— Korczyn — Tarnów, — linia z 
Tumlina na Końskie — Łódź, i li­
nia Wrocław — Kielce — Ostro­
wiec. Miasto stanie się więc waż­
nym węzłem kolejowym. W myśl 
założeń Kielce będą przede wszy­
stkim ważnym ośrodkiem przemy­
słu: metalowego, drzewnego, che­
micznego, mineralnego i spożyw­
czego. Dotychczasowe zakłady prze 
myślowe, uciążliwe dla rozwoju mia 
sta i mieszkańców, jaiko „Kadzielnia" 
„Wietrznia" i „Obróbka marmu­
rów" przy ul. Świerczewskiego zo­
staną przeniesione dalej od cen­
trum 
lone 
nica 
nia, 
poszczególnych dzielnicach przewi­
dziane są ośrodki handlowe, place 
targowe, ośrodki kulturalne, domy 
kultury, szkoły itd.
Główny zieleniec przebiegać bę­

dzie wzdłuż doliny rzeczki Silnicy. 
Będzie on miał charakter parków 
wypoczynkowych, spacerowych. Prze 
widuje si<^ trzy kompleksy parków 

miasta. Całe miasto podzie- 
zostanie na 5 dzielnic: dziel- 
centralna, północna, wschod- 
pofudniowa i zachodnia. W

walk o Radom bohaterów Armii Ra­
dzieckiej, zorganizuje kurs języka ro­
syjskiego, jak również w czasie trwa 
nia Miesiąca organizować będzie wy­
cieczki na festiwal filmów radzieckich 
i sztuk teatralnych, przeprowadzając 
po nich wieczory dyskusyjne, (rk) I

Pod obstrzałem krjjtpki

0 dziwnych praktykach nieuczciwej części 
personelu sklepów

Do redakcji „Życia" przychodzą 
często obywatele, którzy mają różne 
uwagi pod adresem miejscowego han­
dlu. Nie po raz pierwszy spotykamy 
się z krytyką personelu sklepów. W 
niewielu zaledwie sklepach mieliśmy 
np. możność spotkać się z aktualnym 
wykazem ilości i asortymentu mięsa 
i artykułów mięsnych, przypadają­
cych na dany odcinek bonów w bieżą­
cym tygodniu. Kupujący mógłby wów 
czas zorientować się czy otrzymane 
ilości są zgodne z oficjalnym rozdziel­
nikiem.

Piszemy o tym dlatego, że doszły 
nas skargi konsumentów; sprzedawcy 
często dają mniej towaru niż wypada 
na daną kategorię bonów, lub też wy­
cinają więcej kuponów, niż trzeba.

Sygnały te powinny spowodować 
systematyczną kontrolę placówek de­
talicznej sprzedaży. Dotychczas bo­
wiem jest ona niedostateczna.

O dziwnych „kombinacjach" eks­
pedientki pisze nasz korespondent 
S. J.:

Było to 23 lipca. Ob. W. udała się do 
sklepu PSS nr 64 u zbiegu ulic Gór­
nej i Słowackiego, celem wykupienia 
cukru. Po wycięciu bonów ekspe­
dientka powiedziała, że przypada na 
nie 3 kg cukru. Kupująca zaprotesto­
wała mówiąc, że zwykle otrzymuje 
5 i pól kg. Ekspedientka wówczas zsu 
nęla leżące na bufecie kupony do 
szufladki, sugerując, że to są jej nu­
merki. Nie pomogły protesty i glosy 
świadków zajścia. Kontroler PSS. 
który zjawił się w sklepie, skierował ------ ------------ ------ ---
ob. W. do zarządu PSS. Kierowniczka i zaw. pracowników

DroLiazgi znaJ • ••
CEL BEZ CELU

zbiegu ulic 
i Limanow- 

korzy stając z

Przed dwoma tygodniami 
okoliczni chuligani stłukli 
lampę przy 
Narutowicza 
sklego, by 
braku światła urządzać so 
bie zabawę w rzucaniu ka­
mieniami do celu. Za cel 
służą im zbyt często nie­
winni, przygodni przechod 
nie. W Imieniu tych ostat 
nich zwracają się więc 
„Drobiazgi" z apelem do

ludowych i budowę 7 boisk sporto­
wych.

Przewiduje się także utworzenie 
dla miasta zaplecza ogrodniczo-wa- 
rzywniczego.

Obok ważnej roli, jaką .odgrywają 
i tym bardziej odgrywać będą w 
przyszłości jako miasto przemysło­
we, robotnicze i siedziba władz i u- 
rzędów na szczeblu wojewódzkim, 
Kielce stają się już dzisiaj ważnym 
ośrodkiem turystycznym, bazą wy­
padową dla turystyki w regionie 
świętokrzyskim i okręgu bogatym w 
zabytki kulturalne i historyczne.

W zebraniu, na którym omawia­
no plan rozwoju Kielc, uczestniczyło 
wiele osób. Przewodniczył zast.
przew. prezydium WRN mgr Kawa- dzi zetempowcy: Wożniak, Bednarczyk 
lec, referat na temat projektu wy- i Majkrzyk. 
głosił dyrektor biura projektów mia- 
sto-wschód inż. Skibniewski. (Ł)

Przywracamy skarby kultury narodowej

Województwo kieleckie posiada 
niezwykle dużą ilość zabytków ar­
chitektonicznych. Ważniejszych za­
bytków, zamków, kościołów, dwo­
rów a nawet całych miasteczek i 
osad warownych jest na Kielecczyż- 
nie około 700, skupionych szczegól­
nie w dolinach Wi6ły w powiatach 
pińczowskim, buskim i sandomier­
skim. „Białym krukiem" nie tylko 
dla Kielecczyzny, ale i dla kraju są 
cztery klasztory pocysterskie z XIII 
wieku oraz wiele (rzadkich gdzie 
indziej) budowli romańskich. Do 
tych bezcennych skarbów starej ar­
chitektury nie przywiązywano ja­
kiejkolwiek wagi w okresie rządów 
kapitalistyczno - obszarniczych. Bu­
dowle ulegały coraz większej ruinie. 
Dzięki władzy ludowej przystąpiono 
do odbudowy, remontu i rekonstruk 
cji najcenniejszych budowli.

„Zabawa” na polance
Czytelniczka nasza, ob. M. P. opisu­

je swe niezbyt miłe przeżycia związa­
ne z zabawą zorganizowaną w dn. 10 
b.m. na polanie w Pionkach przez 
miejscowe ZMP na cele... kulturalno- 
oświatowe:

„O godżiMć 19 znajdowaliśmy się 
w mieszkaniu mej siostry, zamieszka­
łej w budynku biurowym. Rejonu La­
sów, kiedy usłyszęliśmy gwałtowny 
tupot licznych nóg, biegnących po 
drodze.

Wybiegłszy przed dom wraz z mat­
ką i 13-letnim synkiem ujrzeliśmy 
około 20 chłopców w wieku 17—20 lat, 
którzy wymyślając najgorszymi sło­
wami równocześnie krzyczeli i gwał­
townie pytali nas ..odzie on się scho­
wał", po czym na oślep popędzili dalej.

sklepu poleciła jednak ekspedientce 
doważyć 2 i pól kg cukru, co — po 
długich sprzeciwach — ekspedientka 
uczyniła.

Ob. W. nie była jednak osamotnio­
na; w podobnej sytuacji znalazł się 
ob. S. T., który dotychczas nie otrzy­
mał należnej mu ilości cukru.

Informujemy Powszechną Spółdziei 
nię Spożywców i władze handlowe, że 
nazwiska osób, które zostały wskutek 
złej postawy personelu sklepowego 
poszkodowane, są w posiadaniu re­
dakcji. Oczekujemy jak najrychlejszej 
kontroli i powiadomienia nas o jej 
wynikach. Spodziewamy się, że w sto­
sunku do nieuczciwego personelu zo­
staną wyciągnięte jak najbardziej o- 
stre konsekwencje. Oszustwo nie mo­
że być tolerowane.

i... w
Pięć oddziałów szpitala w Radomiu, 

rozsianych w różnych stronach mia­
sta posiada wokół zabudowań mniej­
sze lub większe ogrody. Wymagają 
one opieki, toteż dotychczas dyrekcja 
szpitala św. Kazimierza co roku naj­
mowała specjalnych ludzi do uporząd­
kowania ich z wiosną, skopania, ob­
siania, wreszcie pielęgnacji w ciągu 
lata (pielenie czy polewanie).

W roku bieżącym pracownicy szpi­
talni, zrzeszeni w swoim oddziale zw. 

r służby zdrowia,

wydziału

Mlecznej
odpowiedniego
prez. MRN, by spowodował 
zainstalowanie nowej lam­
py w tym „niebezpiecz­
nym" zakątku... chuligana­
mi zaś winna zająć się Mi­
licja.

STRACONE ZŁUDZENIA
Pisaliśmy niedawno pod 

obiecującym tytułem „Le­
piej późno, niż nigdy", o 
zamierzeniach idących w 
kierunku otwarci* kiosków 
z wodami mineralnymi.

i Niestety... zwiódł nas 
ruch, jaki panował wolwół 
kiosków, z którego wysu-

I nęliśmy, jak się okazuje 
niesłuszne przypuszczenie, 

' że znamionuje on ich ry­
chłe uruchomienie. Mimo 
„tropikalnych" upałów kio 
ski są nadal zamknięte. 
Czyżby dyrekcja uzdro­
wisk czekała z ich uru­
chomieniem na sezon zi­
mowy? A może z powodu 
suszy wyschły źródła mi­
neralne?... I

Przodują ZMP-owcy i junacy $1
Odział młodzieży pow. radomskiego w żniwach

1 
dużym stopniu j. 
zakończenie 
Pow. ZMF w H,: 
wysyła

Do chwili obecnej na terenie po­
wiatu radomskiego skoszono już 98 
proc, zbóż, zas z pól zwieziono 50 proc.

Dużym udziałem w akcji żniwnej 
może poszczycić się młodzież, która 
pracowała z wielką ofiarnością. Zet- 
empowcy i junacy SP pomagali bied­
nym wdowom i rodzicom, mającym 
synów w wojsku lub brygadach SP. 
Źa przykład postawić trzeba Tadeusza 
Nowaka, Henryka Paciorkiewicza i 
Kundysa, którzy skosili żyto ob. Wol­
skiej ze Skaryszewa; Zygmunta Mro­
czka, Barbarę Barszcz i Stanisława 
Żaka pomagających przy żniwach ob. 
Jaworskiej z gromady Odechów gm. 
Skaryszew, Marię Figura ze wsi Ma- 
zowszany w gm. Gębarzów, która 
przyszła z pomocą ob. Stankowskicj.

W centralnym urzędzie skupu i kon 
trąktacji przy wypełnianiu wykazów 
planowego skupu zboża pomagali mlo

I
I

9 młodzieżowych brygad żniwnych 
w składzie 640 osób pracowało w

po- 
konserwatorskie, 

mury konstrukcyjnie, 
kamieniarskie i 

dachową za- 
dachówkowe po-

zabudowań 
osady 

pocysterska

odbudowie stary
W Podkla- 

odtwarza się 
istniejącej 
warownej, 

obejmująca 
skupionych 

posia-

W zamku szydłowieckim z 
wieku przeprowadzono bardzo 
ważne prace 
wzmocniono 
wykonano prace 
wymieniono więżbę 
kładając nowe, 
krycie. W tym samym miasteczku 
poddawany jest 
ratusz z XVI wieku, 
sztorzu k. Sulejowa 
kompleks 
od XIII wieku
Osada 
prócz klasztoru szereg 
zabudowań gospodarczych, 
dać będzie po odbudowie szkołę i 
schronisko PTTK. Podkl-asztorze 
jest jedynym, w tym typie zacho­
wanym w kraju zabytkiem. W jed 
nym z budynków osady istnieje 
muzeum. Odbudowany zostanie

— Ku naszemu przerażeniu napadli 
oni na spokojnie przechodzącego 
wzdłuż toru młodego człowieka, za­
częli go bić, a kiedy ten upadł na zie­
mię, nie zaprzestali kopania. Nie za­
stanawiając się nad grożącym niebez­
pieczeństwem ze strony łobuzów, po­
biegłyśmy tam wraz z matką nawołu­
jąc ich do opamiętania się i zaprzesta­
nia bicia bezbronnego i rpewinnepo 
człowieka. Paru z nich, rozcietrzewio- 
nych, zwróciło się ku nam i wyma­
chując dłońmi przed naszymi twarza­
mi wołali: „my jesteśmy z Radomia 
i nas chłopaki z Pionek zaczernili! Ale 
my im pokażemy, niech się tylko ście­
mni..." Moje gorączkowe przekonywa­
nia odniosły wreszcie skutek, dociera­
jąc do świadomości chuliganów, któ­
rzy porzucili swoją ofiarę.

W międzyczasie siostra moja tele­
fonowała z Rejonu Lasów na poste­
runek MO wzywając pomocy. Okaza­
ło się, że na posterunku znajduje się 
tylko jeden milicjant, który nie mógł 
opuścić swego stanowiska. Telefon 
siostry odniósł tylko ten skutek, że 
wieczorem na zabawie na polance zja­
wiło się kilku funkcjonariuszy MO, 
ale mimo ich obecności doszło podob­
no do bijatyki".

Trudno do listu ob. M. P. dodać coś 
jeszcze. Zabawy takie mają już swoją 
„chlubną" tradycję. Treścią zacyto­
wanego listu i chuliganami psującymi 
dobrą opinię młodzieży powinien za­
interesować się przede wszystkim Po­
wiatowy Zarząd ZMP w Kozienicach 
oraz tamtejsza Komenda M.O. (a)

I

100 tys. osób w słońcu

Warszawa topi
Z nieba spadał prawdziwy żar. Ter­

mometry uliczne notowały w połud­
nie 32 st. Plaże i przystanie zrzeszeń 

ramach współzawod- 
kwartale wykonać 

roboty własnoręcznie.

postanowili w 
nictwa w II 
wszystkie te 
Suma uzyskanych w ten sposób osz­
czędności we wszystkich pięciu ogro­
dach wyniosła 12.706 zl.

Ponadto, w tym samym kwartale 
założono w szpitalu koło sportowe; 
załoga zobowiązała się — tylko męż­
czyźni — i wykonała własne boisko 
do siatkówki na terenie ogrodu szpi­
tala przy ul. Malczewskiego. Zakupio­
no wspólnie siatkę, piłkę i kostiumy 
dla graczy, 
w dniu 13 
Zawodowej 
zwycięstwo

Pierwszy mecz rozegrany 
bm. z drużyną Miejskiej 
Straży Pożarnej przyniósł 
„szpitalnym".

Ostatnie przedstawienie
komedii „Godzien litości”

Dziś, w niedzielę 17 bm. teatr im. 
Żeromskiego w Radomiu daje ostat­
nie przedstawienie komedii Aleksan­
dra Fredry „Godzien litości". .

W najbliższych dniach teatr wy­
stawia premierę granej z wielkim po­
wodzeniem na jednej ze scen war­
szawskich „Eugenii Grandet" — Bal­
zaka. (te)

PGR-ach w Gębarzowie, 
Kludnie i Laztekach. Pomoc 
ży przy żniwach w 
latwia i przyśpiesza 
w PGR-ach. Zarząd 
domiu codziennie
młodzieżowe do najbardziel 
jących pomocy PGR-ów, ____

Młodzież powiatu radomskiego 
etkonale zrozumiała znaczenie i don.;, 
słość akcji żniwnej i szybkiej odsts. 
wy zboża państwu, dlatego też wi^ 
jej chęc i duży zapał do pracy.

Ci spośrod młodzieży, którzy jr. 
wrócili ze Zlotu Młodych Przodovn:. 
ków w Warszawie dzielą się 
wrażeniami z uroczystości zlotowy 
zarowno z młodymi, jak t starszym 
W wolnych od pracy chwilach zetem- 
powcy przeprowadzają zebrania zapo. 
znając młodzież ze sprawami Zloij 
Zebrania takie odbyły się ostatnio» 
Hucie Skaryszewskiej z udziałem Pt 
cirrkiewicza i Kundysa oraz w Ok 
chowie, Orońsku, Szydłowcu i innym 
miejscowościach, (i&ł

mury miejskie o. 
bramę krakowską, w 

i kościół parate 
zabytkowa kamieoM

otynkowany w Kluczewsku (pot 
Włoszczowa). W zabytkowym dw 
rze znajdzie pomieszczenie Gnu. 
na Rada Narodowa, świetlica pr 
na i biblioteka. Rekonstruuje ti 
„Dom z podcieniami" w Opatów, 
i dwunawowy kościółek gotycki i 
XIV wieku w Stopnicy. W odb. 
dowie jest kościół cystersów i 
XIII wieku w Jędrzejowie oni 
osada w Szydłowie licząca por;: 
500 lat. W osadzie szydłowskiej o( 
budowano już 
bronne, 
rycerską

Oleśnickich w Sandomierzu po » 
kończeniu prac konserwatorski 
przeznaczona będzie na muzeur 
PTTK i bibliotekę. Schronisko 
muzeum znajdować się będą w i 
bytkowych, obecnie również o*, 
dowanych obiektach słynnę 
Świętego Krzyża, w 6alach po 
więziennych 
sztórnych. _ -r™,
szych prac konserwatorskich i- 
czyć należy również zabezpieczeń 
ruin starego zamku w Chącinae

W długofalowym planie odb 
dowy zabytków przewidział,c 
podobne prace przy zamku w Hu 
Wspomniane wyżej inwestycje « 
zaledwie cząstką pracy nad <xb. 
dową zabytków w woj. kielecki 
W niedługim czasie rozpociniee 

jedna z najpoważniejszych inwsr 
cji — zabezpieczania ruin zespota 
zabytkowych staropolskiego żagle:, 
górniczego w Nietulisku, Bota; 
Samrono<wie i in. (t)

obiektach
Krzyża, w

i budynkach poi? 
Do rzędu powamę

OdmiUllUWll- 1 HI. IV.,

Pierwsi we współzawodnik
się 
uznania 
wsi

między kinami
W Radomiu odbyła 

wręczenia dyplomów 
gom km radomskich, 
czących o tytuł przodującego 
okręgu kieleckim.

Przedstawiciel O.Z.K. w 
ob. Burczyn nakreśli! w 
mówieniu znaczenie ruchu 
wodnictwa dla przebudowy 
stwa, oraz realizacji Planu 
Następnie odbyło się wr 
mów. Pierwsze miejsce 
loga kina „Hel** za na 
w wykonaniu planu w roku 
II miejsce zajęło kino „Bałtyk", 
leży nadmienić, te z końei 
go roku odbędzie się w 
Ogólnopolski Zjazd p 
cewników rozpowszechniania 
na którym na pewno nie 
przedstawicieli kin radomskich.

(T. tol

uroczysta 
lania tal-

upał w Wiśle
sportowych oblężone były 
kąpieli i opalania się. W 
legła w piątek w 
na plaże nadwiślańskie: 
Wale Miedzeszyńskim, 
na Żoliborzu, Żeraniu, 
i Golędzinowie.

Według pobieżnych obliczeń u 
żach strzeżonych kąpało się 15 
ponad 100 tys. osób, z 
na jednej tylko plaży 
Wale Miedzeszyńskim.

Zaopatrzenie tej plaży w 
chłodzące poprawiło się Oprę 
łych kiosków MHD. gasiły p 
nie plażowiczów cztery samocł 
napojami chłodzącymi i lodam

■i

PRZES
Wisła jest płytka 

płytka w tym roku, 
nak Wisła jest zdradliwa i 
się w niej trzeba przestnegtt \ 
rządzeń gwarantujących bespiK* 
stwo tej kąpieli.

Niech ostrzężeniom hędlir ** 
dajmy dzień — 15 bm. — kWl 
utonęło 10 osób — * Mi1
rzeczna uratowała życie pneuk 
tonącym.

TWÓRCZOŚĆ
MIESIĘCZNIK 
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